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Ikšķiles 
novadā 
arī šogad 
lieli plāni

IndulIs TrapIņš,
IkšķIles 
novada domes 
prIekšsēdētājs

Vēl tikai gaidot valsts budžeta 
pieņemšanu, 30. janvārī ar lielu 
balsu pārsvaru tika apstiprināts 
Ikšķiles novada pašvaldības bu-
džets. Tas tapa, konsultējoties ar 
Finanšu ministriju un ņemot vērā 
tās ieteikumus un prognozes. 

Budžeta ieņēmumi paredzē-
ti nepilnu 13 miljonu eiro, bet iz-
devumi – nepilnu 16 miljonu eiro 
apmērā. Starpība skaidrojama ar 
lielajiem investīciju projektiem, 
kuru īstenošanai ņemts aizņē-
mums no Valsts kases. Kaut gan 
pēc pagājušajā gadā īstenotajiem 
lielajiem projektiem šā gada bu-
džets ir par 4 miljoniem eiro ma-
zāks, arī šogad novadā netrūkst 
apjomīgu ieceru.
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IkšķIles 
novada domes 
prIekšsēdētāja 
vIetnIeks

Prieks, ka arī pašvaldības 2019. ga
da budžetā galvenā prioritāte ir iz-
glītība! Pēc pagājušajā gadā veik-
tajiem ieguldījumiem izglītības 
infrastruktūrā šogad dažādiem 
mērķiem pieejamais finansējums 
ir mazāks un lielāku kopbudže-
ta daļu aizņem līdzekļi, kas pare-
dzēti pašvaldības pamatfunkciju 
veikšanai. Izglītībā šogad mazāk 
varējām piešķirt atbalsta funkci-
ju īstenošanai. 

No kopējā budžeta 15 444 152 
eiro 41% (nevis 51%, kā maldinoši 
ir ziņojis kāds no pašvaldības de-
putātiem) jeb 6 564 164 eiro tiks 
piešķirti atalgojumam. Neiedziļi-
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Prioritāte 
joprojām 
ir izglītība

Ikšķiles vidusskolas skolēnu dalība un sasniegumi 
mācību priekšmetu olimpiādēs
Arī šajā mācību gadā Ikšķiles vi-
dusskolas skolotāji aktīvi orga-
nizē skolas mācību priekšmetu 
olimpiādes un iesaistās olim-
piāžu novadu posmu organizē-
šanā, lai dotu iespēju talantī-
giem un erudītiem skolēniem 
pārbaudīt savus spēkus un go-
dīgā cīņā parādīt ne tikai savas 
zināšanas un prasmes, bet arī 

loģisko un radošo domāšanu un 
apķērību.

Jau no pagājušā gada oktobra 
beigām Ikšķiles vidusskolas skolē-
ni piedalās dažādās alternatīvajās 
un starpnovadu mācību priekšme-
tu olimpiādēs. Kopumā 53 skolēni 
ir piedalījušies deviņās olimpiādēs, 
un septiņās no tām 19 skolēni ir ie-
guvuši godalgotas vietas.

Novadu apvienības bioloģi-
jas 41. olimpiāde (2018. gada 
29. novembrī)

Markuss Gustavs Ķēniņš (9. kla-
se) – II vieta (pedagogs V. Poriete);

Krists Ričards Teteris (12. kla-
se) – Atzinība (pedagogs V. Poriete).

Siguldas, Garkalnes, Ķeka-
vas, Salaspils un Olaines nova-
du apvienības vizuālās mākslas 

olimpiāde (2018. gada 29. no-
vembrī)

Līva Onckule (2. klase) – I vie-
ta (pedagogs A. Circene);

Ance Peimane (2. klase) – Atzi-
nība (pedagogs L. Salnāja).

Salaspils, Ķekavas, Olai-
nes un Ikšķiles novadu apvie-
nības latviešu valodas un lite-

Sadancis ar Latvijas dižkolektīviem
Februāris jeb sveču mēnesis 
Tīnūžos iesākās varen skaļi. 
2. februārī Tīnūžu Tautas namā 
pulcējās dažādu paaudžu de-
jotāji, lai izdejotu labākās lat-
viešu tautas dejas. Uz koncer-
tu „Te, starp savējiem” savējie 
no Ikšķiles – vidējās paaudzes 
deju kolektīvs „Godi” – uz sa-
danci aicināja kolektīvus, kuri 
jau izpelnījušies plašāku atpa-
zīstamību gan Latvijā, gan arī 
ārpus tās robežām.  

Deju ansamblis „Daiļrade” ieguva 
Latvijas simtgades labākā ansam-
bļa titulu!

Tautu deju ansamblis „Vek-
tors” ir viens no vadošajiem, pie-
redzes bagātākajiem tautas deju 

ansambļiem Latvijā, kas jau 60 
gadu daudzina labāko no latviešu 
skatuviskās tautas dejas.

Koncertā sadancojās arī rīdzi-
nieki – vidējās paaudzes deju ko-
lektīvs „Sidrabi”, „Swedbank” 

deju kolektīvs „Artava”, dzelzceļa 
nozarē strādājošo deju kolektīvs 
„Bānītis”, kā arī Gata  Neimaņa 
vadītie kolektīvi – deju kolek-
tīvs „Dzirnu senči” un ikšķilie-
ši – vidējās paaudzes deju kolek-
tīvs „Godi”.

Dejotājiem lielāku atbildību 
pret deju uzlika vairākkārtēju 
Deju svētku virsvadītāja, māks-
linieciskā vadītāja un horeogrā-
fa Ulda Šteina klātbūtne kon-
certā.

Sveču dienā esot daudz jāsme-
jas, tad viss gads būšot bez skum-
jām! Un tieši šādā atmosfērā aiz-
ritēja sadancis!

sIgne lIelupe,
kultūras pasākumu 

organIzatore

Novada pašdarbnieki 
atpūšas ikgadējā ballē 
Piektdienas, 8. februāra, vaka-
rā Ikšķiles novada pašvaldības 
aktu zālē notika ikgadējā nova-
da pašdarbnieku balle.

To atklājot, Ikšķiles Tautas nama 
vadītāja Dace Mistre atgādināja, 
ka ir aizvadīts saspringts, krāšņs 
un piedzīvojumiem bagāts gads, 
kurā novada pašdarbnieki pie-
dalījušies gan Dziesmu un deju 
svētkos, gan daudzos ar Latvijas 
simtgadi saistītos pasākumos. Sa-
vukārt Tīnūžu Tautas nama vadī-
tāja Valda Kurša sacīja: „Jūs esat 
viskošākie, visdrošākie, visrado-
šākie, visdziedošākie, visdejojo-
šākie un visādi citādi atraktīvā-
kie. Jūs esat tie, kas izkrāso mūsu 
ikdienu. Jūs esat tie, par kuriem 
mēs turam rūpi, priecājamies un 
ļoti lepojamies.” 

Ikšķiles novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja vietnieks 
Česlavs Batņa norādīja, ka paš-
valdība vienmēr ir atbalstījusi 
amatiermākslas kolektīvus. Viņš 
pauda gandarījumu, ka novadā 

pavisam nesen dzimuši vēl divi 
jauni amatiermākslas kolektīvi – 
„Straujupe” un „Diž upe”.

„Paldies par jūsu ieguldī-
jumu Latvijas valsts simtga-
des notikumos visu iepriekšējo 
gadu!” klātesošajiem pašdarb-
niekiem pateicās novada pašval-

dības Kultūras pārvaldes vadītā-
ja Dace Jansone. „Jūs piepildījāt 
mūsu koncertus tautas namos, 
dievnamā, pludmalē, estrādē. 
Jūs dziedājāt, dejojāt. Un mēs ar 
lepnumu teicām: „Tie ir mūsē-
jie!”” Viņa norādīja, ka novadā 
darbojas 28 amatiermākslas ko-

lektīvi, kuros apvienojušies vai-
rāk nekā 600 dalībnieku.

Balles ievaddaļā kolektīvu vadī-
tājiem tika pasniegts nesen izdo-
tais fotoalbums „Ikšķiles novads 
Latvijas simtgadē”, bet deju solim 
kolektīvu dalībnieki ļāvās grupas 
„Zelta kniede” pavadījumā.

„Godi” uz sadanci aicināja Latvijā pazīstamus deju kolektīvus.

Pašdarbnieku kolektīvu vadītāji un viņu sveicēji.

Ikšķiles vidusskolai – 
labākā audzināšanas 
stunda
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Visvairāk – 37% no pašvaldības 
budžeta ieņēmumiem – šogad tē-
rēsim izglītības jomai, skolu uztu-
rēšanai un izglītības programmu 
īstenošanai. Turpināsim bagātīgi 
atbalstīt kultūru un sportu, it īpa-
ši prioritāros sporta veidus – teni-
su, futbolu un basketbolu. Šogad 
dibināsim savu sporta skolu, kas 
dos papildu iespējas sportošanai 
gan bērniem, gan viņu vecākiem. 
Domājam arī par Ikšķiles sporta 
kompleksa būvniecību.

Turpināsim lielo infrastruktū-
ras projektu realizāciju. Pagājuša-
jā gadā pabeidzām Centra lauku-
ma izbūves pirmās kārtas darbus. 
Jau sākusies otrās kārtas īstenoša-
na. Tas ir otrais lielākais projekts 
šogad. Centra laukuma projekta 
īstenošana nepieciešama, vispirms 
gādājot par mazo ikšķiliešu drošī-
bu. Tā tiešā tuvumā atrodas Ikšķi-
les vidusskola, kurā jau mācās vai-
rāk nekā 1050 bērnu, un šis skaits 
turpina pieaugt. Tepat blakus at-
rodas Mūzikas un mākslas skola, 
Tautas nams. Bērni nereti uz sko-
lu tiek nogādāti ar auto, šajā pil-
sētas daļā ir intensīva satiksme, 

kas rada bīstamas situācijas. Līdz 
šim drošības uzlabošanai pie sko-
las esam piesaistījuši pašvaldības 
policijas darbiniekus. Centra lau-
kuma izbūves rezultātā ielu tīkla 
labāku funkcionēšanu nodrošinā-
sim, Peldu ielu savienojot ar Skolas 
ielu. Tas uzlabos drošību, bet Cen-
tra laukums akcentēs Ikšķiles pil-
sētas centru, kur ikšķiliešus un pil-
sētas viesus priecēs gan strūklaka 
un pulkstenis, gan soliņi un bagā-
tīga zaļā rota, daudzi apstādījumi.

Šobrīd notiek tehniskā projek-
ta izstrāde pašvaldības īpašumam 
Skolas ielā 4. Tā saistīta ar Ikšķi-
les Mūzikas un mākslas skolas 
kapacitātes palielināšanu. Šobrīd 
skolas ēkā izvietota gan bibliotē-
ka, gan ģimenes ārstu praksēm iz-
nomātās telpas, kuras pārcelsim 
uz Skolas ielu 4. Te savas jaunās 
mājas radīs arī bibliotēka, kas būs 
moderni izbūvēta un iekārtota. 
Jaunajā ēkā atradīsies arī Klientu 
apkalpošanas centrs, Tūrisma in-
formācijas centrs, Bāriņtiesa, kā 
arī liela konferenču zāle, kurā tiks 
integrēts novada muzejs. Tajā, iz-
mantojot modernas tehnoloģijas, 
akcentēsim mūsu novada vēsturi.

Būtisks projekts vietējās uz-
ņēmējdarbības vides uzlabošanai 
tiks īstenots Tīnūžos, pie degvie-
las uzpildes stacijas „Neste”, kur 
ar LEADER līdzfinansējumu un 
aizņēmumu no Valsts kases taps 
jauns tirgus laukums. 

Ievērojami līdzekļi pašvaldī-
bas budžetā paredzēti projekta 
„Ikšķiles ūdenssaimniecības at-
tīstība” otrajai kārtai. No tās šo-
brīd realizēti apmēram 30 pro-
centi. Šogad jānoslēdzas visiem 
ar šo projektu saistītajiem būv-
darbiem, bet nākamā gada sāku-
mā tas jānodod ekspluatācijā.

Paralēli šo projektu īsteno-
šanai turpināsim pildīt arī visas 
pašvaldībai deleģētās autonomās 
funkcijas. Prieks, ka novadā ir sa-
kārtota veselības aprūpes un so-
ciālā joma. Tajā esam piedzīvojuši 
pārmaiņas – nupat darbu uzsāku-
si jauna un enerģiska Sociālā die-
nesta vadītāja un Veselības un so-
ciālo lietu pārvaldes vadītāja.

Domāju, ka pašvaldības šā 
gada budžetu esam veidojuši tā, 
lai visas tai uzticētās jomas funk-
cionētu līdzsvaroti un turpinātos 
attīstība.

Ikšķiles novadā arī šogad lieli plāni
› 1. lpp. 

› 1. lpp. 
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noties šajā skaitlī, var šķist, ka tas 
ir pārlieku liels. Taču jāatzīmē, ka 
no tā 63% jeb 4 162 601 eiro pie-
šķirti izglītības iestāžu pedagogu 
un darbinieku atalgojumam. Ja 
analizējam šo iestāžu budžetus, 
tad cipari ir vēl „drastiskāki”. Pie-
mēram, PII „Urdaviņa” atalgoju-
mam tiek izlietots 88,92% no visa 
iestādes budžeta, Ikšķiles Mūzi-
kas un mākslas skolā – 87,38%, 
Ikšķiles vidusskolā – 79,97%, PII 
„Čiekuriņš” – 86,07 %, bet Tīnū-
žu sākumskolā – 80,46%.

Jāskaidro arī, ka ieguldījumi 
infrastruktūrā ir saistīti ar izde-
vumiem pašvaldības pamatfunk-
ciju veikšanai. Labs piemērs ir PII 
„Čiekuriņš”. Atverot jauno bērnu-
dārzu, bija nepieciešams nokom-
plektēt tā personālu. Meklējot 
pedagogus šai izglītības iestādei, 
sapratām, ka mūsu piedāvātais 
atalgojums ir par mazu, lai pie-
saistītu tiešām kvalificētus un la-
bus kadrus. Savukārt, pieņemot 
atbilstošus lēmumus atalgojuma 
jomā un piedāvājot mazliet augs-

tāku atalgojumu nekā Salaspilī 
vai Ogrē, mums ir izdevies pirms-
skolas izglītības iestādē nodroši-
nāt kvalitatīvu personālu, kas nu 
audzina ikšķiliešu jauno paaudzi.

Cipari ir nepielūdzami, bet, 
lai nodrošinātu konkurētspējī-
gu atalgojumu starp citiem no-
vadiem, kā arī piesaistītu jaunus 
pedagogus un darbiniekus, atal-
gojumam jāatvēl ievērojami lī-
dzekļi. Esmu lepns, ka esam sa-
glabājuši algas tādā pašā līmenī 
kā iepriekš, tā akcentējot, ka  paš-
valdības vadībai, deputātiem un 
atbildīgajiem speciālistiem bū-
tiska ir cilvēku labklājība, nodro-
šinot stabilu un prognozējamu 
atalgojumu.

Vienlaikus budžetā paredzēts 
samērīgs finansējums transpor-
ta nodrošināšanai, interešu iz-
glītībai, privāto aukļu atbalstam, 
privātajām pirmsskolas izglītības 
iestādēm. Pateicoties ieguldīju-
miem izglītības infrastruktūrā, ir 
izdevies samazināt izdevumus uz 
vienu izglītojamo pirmsskolas iz-
glītībā.

Prioritāte joprojām 
ir izglītība

VID gada ienākumu deklarāciju 
iesniegšana Ikšķilē un Tīnūžos
Sākot ar šā gada 1. martu, ie-
dzīvotāji varēs iesniegt Valsts 
ieņēmumu dienestam (VID) 
adresētās gada ienākumu dek-
larācijas par 2018. gadu. Šāda 
iespēja būs arī valsts un paš-
valdības vienotajā klientu ap-
kalpošanas centrā Ikšķilē un 
Tīnūžos.

Gada ienākumu deklarācijas par 
2018. gadu varēs iesniegt tikai 
no 2019. gada 1. marta, taču to 
iesniegšanai nepieciešamo lai-
ku var ietaupīt un iesniedza-
mos dokumentus sagatavot jau 
tagad. Ikšķiles novada vienota-
jos klientu apkalpošanas centros 
Ikšķilē un Tīnūžos var saņemt 
gada ienākumu deklarācijas ie-
sniegšanai nepieciešamās veid-
lapas, darbinieki sniegs infor-
māciju par attaisnoto izdevumu 
(izglītības un ārstniecības pakal-
pojumu) norādīšanu deklarācijā 
un praktisku palīdzību veidlapu 
aizpildīšanai. 

Gada ienākumu deklarāci-
jas var aizpildīt arī elektronis-
ki, tāpēc klientu apkalpošanas 
centra speciālisti palīdzēs dar-
bā ar VID Elektroniskās deklarē-
šanas sistēmu un mobilo aplikā-
ciju „Attaisnotie izdevumi”, kur 
jau šobrīd ir iespēja sagatavot 
informāciju par 2018. gada at-
taisnotajiem izdevumiem. Sākot 
ar martu, atliks vien pārbaudīt 
elektroniski sagatavoto informā-
ciju un gada ienākumu deklarā-
ciju iesniegt.

Svarīgi: lai saņemtu palīdzī-
bu attaisnoto izdevumu informā-
cijas sagatavošanai elektroniski, 
nepieciešams autentificēties ar 
savu internetbanku, eID karti vai 
elektroniskā paraksta viedkarti, 
tāpēc aicinām ņemt līdzi kādu no 

šiem autentifikācijas rīkiem un to 
lietošanai nepieciešamo pieejas 
informāciju. 

VID gada ienākumu deklarā-
ciju iesniegšana Ikšķiles novadā 
ir iespējama jau kopš 2017. gada 
pavasara, kad Ikšķiles novada 
pašvaldība pievienojās valsts un 
pašvaldību vienoto klientu ap-
kalpošanas centru (VPVKAC) 
tīklam un šādu centru izveido-
ja Ikšķilē, Veselības un sociālo 
lietu pārvaldes ēkā. Tagad gada 
ienākumu deklarācijas varēs ie-
sniegt arī Tīnūžos, kur Tīnūžu 
Tautas nama ēkā darbojas Tīnū-
žu VPVKAC un, līdzīgi kā Ikšķi-
les VPVKAC, ir pieejami ne tikai 
Ikšķiles novada pašvaldības, bet 
arī vairāku valsts iestāžu pakal-
pojumi.

Ikšķiles novada VPVKAC nav 
pieejami visi VID pakalpojumi, 
tikai iedzīvotājiem nepiecieša-
mākie pakalpojumi, un gada ienā-

kumu deklarāciju iesniegšana no 
tiem ir visvairāk pieprasītais. Ņe-
mot vērā to, ka Ikšķiles novadam 
tuvākie VID klientu apkalpošanas 
centri atrodas Rīgā un Aizkrauklē, 
iedzīvotāji labprāt izmanto iespē-
ju ietaupīt laiku un naudu, gada 
ienākumu deklarāciju iesniedzot 
tuvāk savai dzīvesvietai. 

Papildu informāciju par VID 
pakalpojumiem var saņemt, zva-
not uz VID konsultatīvo tālruni 
67120000 vai iestādes mājaslapā 
www.vid.gov.lv.

Darba laiks:
Pirmdienās: 
8.30–13.00 un 14.00–19.00
Otrdienās: 
8.30–12.00 un 12.30–17.00
Trešdienās: 
8.30–12.00 un 12.30–17.00
Ceturtdienās: 
8.30–12.00 un 12.30–17.00
Piektdienās: 8.30–15.00

Decentralizēto 
kanalizācijas 
sistēmu īpašnieku 
ievērībai!
Saskaņā ar 2017. gada 27. jūnija 
Ministru kabineta noteikumiem 
Nr. 384 „Noteikumi par decen-
tralizēto kanalizācijas sistēmu 
apsaimniekošanu un reģistrēša-
nu” un Ikšķiles novada pašval-
dības domes 2018. gada 31. ok-
tobra saistošajiem noteikumiem 
Nr.  21/2018 „Decentralizēto ka-
nalizācijas pakalpojumu sniegša-
nas un uzskaites kārtība Ikšķiles 
novadā” decentralizēto kanalizā-
cijas sistēmu īpašniekiem decen-
tralizētās kanalizācijas sistēmas 
līdz 2019. gada 31. decembrim jā-
reģistrē, iesniedzot SIA „Ikšķiles 
māja” decentralizētās kanalizāci-
jas sistēmas reģistrācijas aplieci-
nājums. 

Reģistrācijas apliecinājumu 
var iesniegt personīgi SIA „Ikšķi-
les māja” birojā Dainu ielā 1A1, 
Ikšķilē, vai elektroniski, sūtot uz 
epasta adresi birojs@ikskiles
maja.lv.

Prasības par reģistrāciju attie-
cas uz Ikšķiles pilsētas un Tīnūžu 
ciema teritorijās esošām decen-
tralizētajām kanalizācijas sistē-
mām, kurās notekūdeņu savākša-
nai un attīrīšanai izmanto:

 rūpnieciski izgatavotas no-
tekūdeņu attīrīšanas iekārtas, ku-
ras attīrītos notekūdeņus novada 
vidē un kuru kopējā jauda ir ma-
zāka par 5 m3/diennaktī; 

 septiķus; 
 notekūdeņu krājtvertnes, ku-

rās uzkrājas neattīrīti notekūdeņi.
Informācijai: MK noteikumi 

Nr. 384 „Noteikumi par decen-
tralizēto kanalizācijas sistēmu 
apsaimniekošanu un reģistrēša-
nu”; Ikšķiles novada pašvaldī-
bas domes saistošie noteikumi 
Nr.  21/2018 „Decentralizēto ka-
nalizācijas pakalpojumu sniegša-
nas un uzskaites kārtība Ikšķiles 
novadā” Nr. 21/2018.

sIa „IkšķIles māja”

Asenizācijas pakalpojumu 
sniegšanas uzskaites reģistrs  
Ikšķiles novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā
Nr. 
p. 
k.

Iesn. dat. SIa 
nosaukums

Reģistrācijas 
Nr.

Tālruņa 
Nr.

Noslēgts līgums 
ar SIa „Ikšķiles 
māja” par NaI 
izmantošanu.

2 18.01.2019 SIA „Asenz” 40203130231 29269816 Jā

1 14.01.2019 SIA „BMN” 40003534840 29265808 Jā
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Ikšķiles vidusskolai – 
labākā audzināšanas stunda
Ik skolotājs ir burvis,
Jo sirdis atslēgt māk,
Lai tajās labestība
Un mīlestība nāk. 
/M. Bārbele/
Bet arī burvim jāpilnveidojas 
un jākāpj augstāk un augstāk – 
zināšanu kalnā. 

Katru gadu Valsts bērnu tiesī-
bu aizsardzības inspekcija rīko 
konkursu pedagogiem par labā-
ko klases audzināšanas stundu, 
un tajos ar labiem panākumiem 
ir piedalījušies arī mūsu skolas 
klašu audzinātāji. Šogad konkur-
sā piedalījās Ikšķiles vidussko-
las 5.a klases audzinātāja Sarmī-
te Zukule ar audzināšanas stundu 
„Patiesa draudzība, vajadzības, 
vēlmes un cienoša komunikāci-
ja”. Šī stunda tika atzīta par labā-
ko 5.–9. klašu grupā.   

Audzināja Sarmīte stāsta: 
„Katram cilvēkam ir kāds, kurš ie-
dvesmo radīt un darīt brīnišķīgas 
lietas. Zinot, ka vajadzības gadī-
jumā saņemšu atbalstu, un patei-
coties skolas administrācijas ie-
drošinājumam un pārliecībai, ka 
viss izdosies, pieņēmu šo izaici-
nājumu audzināt 5.a klasi. Pal-
dies par uzticēšanos!

Dodoties ekskursijā, novēro-
ju, ka bērniem šajā vecumposmā 
trūkst prasmes draudzēties, sko-
lēniem ir grūti cienoši komunicēt. 
Ņemot vērā novēroto, radās ideja 
par šo stundas tēmu, jo tieši tajā 
laikā apguvu starptautiskos kur-
sus „Cienoša komunikācija.” 

„Nav sliktu cilvēku, ir sliktas 

komunikācijas prasmes,” teicis 
psihiatrs Maršals Rozenbergs.

Intereses radīšanai izstāstīju, ka 
šī būs īpaši radoša stunda, jo vei-
dosim cienošas komunikācijas  – 
lūgumu rokasgrāmatu. Mācību 
stunda sākas ar stāstu par patiesu 
draudzību un vēlmēm. Bērni sēž 
aplī, izveidojot sirds formu, klau-
sās stāstu par draudzību. Stundā 
noskaidrojam skolēnu vajadzības, 
izspēlējot vajadzību „bingo”, un 
tad kļūst redzams, kas skolēnam 
vajadzīgs – cieņa, mīlestība, drau-
dzība, emocionālais siltums, har-
monija. Izspēlējam „Priekšnieku 
spēli,” kur skolēni strādā pāros, pa-
vēlot viens otram izdarīt kaut ko. 
Pēc tam skolēni stāsta, kā jutušies, 
kad saņēma pavēli, piemēram, bija 
nobijušies, nikni, nervozi. Pēc tam 
spēlējam spēli „Labi iemesli lūgu-
miem”, kad skolēni stāsta, kāda ir 
atšķirība starp pavēli un lūgumu, 
kādas sajūtu gammas izdzīvo. 

Pēc tam viens skolēns raks-
ta trīs pavēles, otrs pārvērš tās par 
lūgumu. Piemēram, pavēle „At-
ver logu!” vai lūgums „Lūdzu, atver 
logu, labi?”. Kopā izveidojam cieno-
šas komunikācijas – lūgumu rokas-
grāmatu. Stundu nobeidzam ar ne-
pabeigtajiem teikumiem. Lūk, daži 
no tiem. „Es sapratu: ka klases-
biedri ir draudzīgi, ja es pats tāds 
esmu; ka es bieži izmantoju pavē-
les, tāpēc nesaņemu prasīto; ka au-
dzinātāja mūs ļoti mīl un mums ir 
ļoti paveicies.” „Es iemācījos: pa-
lūgt, nevis pieprasīt; uzklausīt sa-
vus klasesbiedrus; jaunus vajadzī-
bu vārdus, piemēram, harmonija, 

emocionālais siltums.”  „Es jutos: 
laimīga, ka man lūdza kaut ko izda-
rīt, nevis pavēlēja; pieņemts grupas 
darbā un jaunajā klasē; sadzirdēts 
un uzklausīts, arī laimīgs.” 

Paldies 5.a klases audzinātājai 
Sarmītei Zukulei par ieguldīto dar-
bu, sirds mīlestību un radošo pieeju 
audzināšanas darbā! Paldies klases 
kolektīvam, kas kopā ar savu klases 
audzinātāju par piedalīšanos kon-
kursā balvā saņēma „Biļešu paradī-
zes” dāvanu kartes 160 eiro apmērā 
pasākumu apmeklēšanai! Paldies 
arī Valsts bērnu tiesību aizsardzī-
bas inspekcijai par pārdomāto, 
sirsnīgo pasākumu skaistās noska-
ņās un radošā vidē, kopā ar dzie-
dātāju, komponistu un dzejnieku 
Lauri Valteru! Lai veiksme turpmā-
kajā darbā klašu audzinātājiem un 
vēlme dalīties pieredzē ar citiem! 

Inguna bērzIņa,
IkšķIles vIdusskolas dIrektora 

vIetnIece audzInāšanas un 
ārpusklases darbā 

Ikšķiliešiem panākumi 
uzņēmējdarbības 
uzsākšanas konkursā
Piektdien, 8. februārī, Rīgā nori-
sinājās lielākais ikgadējais izglī-
tojošais uzņēmējdarbības uzsāk-
šanas konkurss „Bizness 24h”, 
ko organizē Banku augstskola. 
Konkursa mērķauditorija ir vi-
dusskolas vecāko klašu skolēni 
un Latvijā studējošie jaunieši ve-
cumā no 16 līdz 24 gadiem. 

Konkursa mērķis ir ar simulācijas 
spēļu palīdzību nodrošināt iespē-
ju iejusties īstajā biznesa vidē, iz-
dzīvojot uzņēmēja darbpilno ik-
dienas dzīvi, iedvesmojot Latvijas 
potenciālo uzņēmēju garu. Kon-
kursa gaitā jauniešiem tiek parā-
dītas iespējas, kā var īstenot veik-
smīgu uzņēmējdarbību, lai gūtu 
peļņu un attīstītu valsts ekono-
miku kopumā. Piedaloties kon-
kursā, dalībnieki attīsta gan savu 
biznesa domāšanu, gan apgūst 
jaunas un inovatīvas pieejas da-
žādu risinājumu meklēšanai. 

Šogad pirmo reizi Ikšķiles vi-
dusskolas karjeras konsultan-
tes Santas Tuhelmas pavadībā uz 
konkursu devās deviņi Ikšķiles vi-
dusskolas jaunieši: Sanda Bērzi-
ņa, Anna Kizino, Olivers Kulpe, 
Edijs Vilnis Narvaitis, Linda Rek-
mane, Artūrs Rudzītis, Megija Si-
liņa, Toms Terinks un Toms Artūrs 

Teteris. Daļai jauniešu jau ir pirmā 
biznesa pieredze, gan veiksmī-
gi darbojoties ar komercdarbību 
saistītā interešu izglītības prog-
rammā skolā, vērienīgu pasākumu 
organizēšanā, skolā organizētajā 
sociālās uzņēmējdarbības labda-
rības tirdziņā, gan arī jau nopiet-
nākā līmenī – piedāvājot sava iz-
strādātā dizaina krekliņus. 

Konkursa organizatori atzīst, ka 
ceturtdaļfinālā piedalījās rekord-
daudz komandu – 27 komandas 
jeb 81 jaunais uzņēmējs. Konkur-

sā jauniešiem bija iespēja skatīt 
biznesu un valsti kā sistēmu ko-
pumā, iespēja strādāt gan indivi-
duāli, gan komandās, kontaktēties 
ar līdzīgi domājošiem jauniešiem, 
bet – pats būtiskākais – stiprināt 
ticību sev un saviem spēkiem. 

Lai arī uz nākamo konkursa 
kārtu mūsu jaunieši netika izvir-
zīti, laiks Banku augstskolā tika 
pavadīts ar prieku un degsmi acīs. 
Taču galvenais – tika iegūta pavi-
sam cita veida pieredze.

Ieva rasIma
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› 1. lpp. 
ratūras 8.–9. klašu olimpiāde 
(2019. ga da 14. janvārī)

Estere Mitjkova (8. klase) – 
I vieta (pedagogs G. Grejere);

Patrīcija Jansone (8. klase) – 
III vieta (pedagogs G. Grejere);

Kristiāna Seimanova (8. kla-
se)  – Atzinība (pedagogs S. Zie-
meleMiezīte);

Lote Kivilande (9. klase) – 
II vieta (pedagogs G. Grejere);

Elza Krimela (9. klase) – III vie-
ta (pedagogs G. Grejere).

Novadu apvienības vēstu-
res 25. olimpiāde (2019. gada 
11. janvārī)

Liene Rauza (9. klase) – II vieta 
(pedagogs E. Serafimoviča);

Lote Kivilande (9. klase) – II vie-
ta (pedagogs E. Serafimoviča);

Tīna Karlsberga (9. klase) – 
III vieta (pedagogs E. Serafimoviča);

Krista Undīne Skutele (9. kla-
se) – Atzinība (pedagogs E. Sera-
fimoviča).

Novadu apvienības fizi-
kas 69. olimpiāde (2019. gada 
18. janvārī)

Patriks Kļaviņš (9. klase) – 
II vieta; izvirzīts dalībai valsts 
olimpiādē (pedagogs M. Miltovi-
ča);

Markuss Gustavs Ķēniņš 
(9.  klase) – Atzinība (pedagogs 
M. Miltoviča).

Novadu apvienības olim-
piāde angļu valodā 8. klasēm 
(2019. gada 31. janvārī)

Edvards Driķis (8. klase) – 
III vieta (pedagogs A. Jakovļeva);

Toms Vanags (8. klase) – Atzi-
nība (pedagogs A. Jakovļeva).

Novadu apvienības matemā-
tikas 69. olimpiādes 2. posms 
(2019. gada 1. februārī)

Liene Rauza (9. klase) – III vie-
ta; izvirzīta dalībai valsts olimpi-
ādē (pedagogs V. Mičāne); 

Krista Undīne Skutele (9. kla-
se) – Atzinība (pedagogs V. Mičā-
ne).

Matemātikas nedēļa 
Ikšķiles vidusskolā

No 21. līdz 25. janvārim Ikšķiles 
vidusskolā spraigā gaisotnē no-
risinājās Matemātikas nedēļa.

Gaiteņos parādījās dažādas akti-
vitātes ar mērķi padarīt skolēnu 
ikdienu jautrāku un starpbrīžus 
jēgpilnus. Skolēni ar sajūsmu vei-
ca dažādus vingrinājumus, paši 
domāja klasesbiedriem uzdevu-
mus un draudzīgi pavadīja kopā 
katru brīvo brīdi.

Skolēniem tika sagatavoti da-
žādi uzdevumi konkursā „Skaiti, 
saskaiti un pārskaiti!”. Matemāti-
ka ik uz soļa!

Katrā klasē norisinājās ken-
damas triku paraugdemonstrē-
jumi, nosakot trīs pašus labākos, 
kuriem bija tas gods demonstrēt 
trikus citu klašu skolēniem. Par 
to saņēma „Kendama PRO” titu-
lu, kā arī tika pie bieza piezīmju 
bloka, kurā fiksēt visas savas nā-
kamās uzvaras. Skaistās un node-
rīgās balvas sarūpēja 1.c klases 
skolēna Ričarda mamma Evija Jē-
kabsone. Sirsnīgs paldies!

Pats galvenais notikums – Ma-
temātikas olimpiāde ar ļoti sarež-
ģītiem un grūtiem uzdevumiem – 
norisinājās katrā klašu grupā. Ļoti 
sīvā konkurencē tika noteikti sko-

lēni, kuri iegūs tiesības pārstāvēt 
Ikšķiles skolu starpnovadu mate-
mātikas olimpiādē.

1. klašu grupā: Karlīna  Dobu-
le – 1. vieta; Alise Džeina Daine – 
2. vieta; Heino Rinkevičs – 3. vieta

2. klašu grupā: Marians Marts 
Punculis – 1. vieta; Mārcis Rība – 
2. vieta; Valters Volframs – 3.vieta.

3. klašu grupā: Katrīna Jan-
sone – 1. vieta; Valters Viškers – 
2. vieta; Raivis Vanags – 3. vieta.

4. klašu grupā: Luīze Rjabovs-
ka – 1. vieta; Edvards Rauls Laga-
novskis – 2. vieta; Kārlis Baranov-
skis – 3. vieta.

Matemātikas nedēļas olimpiā-
des uzvarētājiem un 40 labāka-
jiem skolēniem balva – apmaksāts 
 AHHAA centra apmeklējums Igau-
nijā, Tartu, šā gada 22. februārī!

Paldies visiem skolēniem un 
klašu audzinātājiem, kuri atbals-
tīja, piedalījās, risināja, skaitīja 
un pārskaitīja, rēķināja, cīnījās ar 
„cietajiem riekstiem” vai vienkār-
ši guva prieku šajā nedēļā, lēkājot 
pa ģeometriskajām figūrām skolas 
pirmajā stāvā, līniju veidiem otrajā 
stāvā un „klasītēm” trešajā stāvā!

aIja kaTkovska, Inga leIzandere, 
laura salnāja, sanda skujIņa,

matemātIkas nedēļas organIzatores

Ikšķiles vidusskolas 5.a klases 
audzinātāja Sarmīte Zukule.

Jaunieši iejūtas biznesa vidē, izmantojot simulācijas spēles.

Audzēkņi gūst prieku, lēkājot pa ģeometriskām figūrām.

Sasniegumi mācību 
priekšmetu olimpiādēs
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Vokālās mūzikas vakars 
„Gaismas atgriešanās”

Sniegoti baltā 9. janvāra nova-
karē kora klases audzēkņi dā-
vāja skaistu muzikālo vakaru 
„Gaismas atgriešanās”. 

Šoreiz muzikālais vakars nenoti-
ka pavasarī, kā ierasts, bet neilgi 
pēc Ziemassvētkiem, lai vēl pa-
kavētos skaistajās svētku sajūtās. 

Koncertu atklāja abas kora kla-
ses skolotājas Zane Tāluma un 
Linda Lovniece, dziedot dziesmu 
„Karameles” (A. Voitišķis, P. Brū-
veris).

Koncerta turpinājumā dzirdē-
jām duetus, trio, kvintetus, solo 
numurus, taču noslēgumā visi 
kora klases audzēkņi apvieno-

jās korī un atskaņoja četras U. 
Marhileviča un G. Rača dzies-
mas no cikla „Gaismas atgrieša-
nās”. Koncerta izskaņā pacilājošā 
un emocionālā gaisotnē izska-
nēja noslēguma dziesma ar vār-
diem „Mēs varam kopā būt, kopā 
just…”. 

Pārdomās par vokālās mūzikas 
vakaru dalās audzēkņu vecāki. 

Katrīnas Paulas mamma: 
„Sirsnīgs paldies kora klases pe-
dagoģēm Z. Tālumai un L. Lov-
niecei par brīnišķīgo koncertu vēl 
Ziemassvētku noskaņās! Bērnu 
priekšnesumi sniedza atelpu un 
baltās ziemas miera sajūtu pēc 
gada nogales skrējiena.”

Savās sajūtās dalās Līvas mam-
ma: „Ļoti emocionāls koncerts – 
pat apraudājos! Esmu izbijusi 
kora dziedātāja, tāpēc jauki dzir-
dēt, ka to pašu repertuāru dzied 
tavs bērns.”

Kārļa mamma: „Cik jauki re-
dzēt kora klases bērnu izaugsmi 
katrā jaunā koncertā! Manuprāt, 
koncerta norises laiks izvēlēts 
ļoti veiksmīgi. Decembris vien-
mēr ir piesātināts ar dažādiem 
pasākumiem un neļauj katru no 
tiem nesteidzīgi izbaudīt, savu-
kārt janvārī šis koncerts likās ļoti 
īpašs!”

valda jermanova,
skolas dIrektore 

Mazās vijolnieces 
lielā pieredze
Pašā ziemas viducī – 25. janvā-
rī – Vecmīlgrāvī, A. Dombrovs-
ka Mūzikas skolā, norisinājās 
5. mazais Augusta Dombrovska 
konkurss vijoles un alta spēlē.

Ikšķiles Mūzikas un mākslas sko-
lu konkursā pārstāvēja 2. klases 
audzēkne Kristiāna Petra Pudā-
ne. Gribas piebilst, ka Kristiāna 
Petra ir ļoti aktīva muzicējošā un 
koncertējošā vijolniece, kura savu 
koncertu un konkursu pieredzi ir 
guvusi jau kopš sagatavošanas 
klases, piedaloties skolas, nova-
da un republikas pasākumos gan 
kā soliste, gan muzicējot kamer-
ansamblī.

Jaunā vijolniece konkursā at-
skaņoja divus skaņdarbus – Jē-
kaba Mediņa „Šūpļa dziesmu” un 
Karla Bloma „Perpeetuum mobil-
de”. Kristiānas Petras skolotāja 
Anete Krastiņa saka: „Kristiānai 
viss izdevās kā nākas. Ar priekš-
nesumu pati bija apmierināta. 
Uztraukuma dēļ pāris notis gadī-
jās intonatīvi neprecīzas.”

 Kristiāna savā grupā sacentās 
ar 12 jaunajiem vijolniekiem no 
visas Latvijas. Šis konkurss Lat-
vijā ir ļoti prestižs un pazīstams 
kā ļoti nopietns, ar stingru žūri-
ju, tādēļ jābūt lielai drosmei un 
uzņēmībai, lai tajā piedalītos, bet 
pirms tam jāiegulda liels darbs un 
pacietība. 

Pašiem jaunākajiem stīdzinie-
kiem izdevās noklausīties vecāko 
klašu grupu sniegumu, kurā au-
dzēkņi atskaņoja pat vidusskolas 
un augstskolas līmeņa program-

mas. Bija iespēja apmainīties pie-
redzē ar kolēģiem, redzēt audzēk-
ņu spēles līmeni un saprast, kam 
vēl ir jāpievērš padziļināta uzma-
nība.

Pati jaunā konkursante atzīst: 
„Man patika spēlēt konkursā un 
klausīties citus. Es biju apmieri-
nāta ar to, kā es nospēlēju. Man 
nepatika, ka mūzikas skolā bija 
auksti. Man liekas, ka mūsu mūzi-
kas skola izskatās skaistāka. Man 
ļoti patika viena vijolniece no 
J. Mediņa 1. mūzikas skolas 6. kla-
ses, kura ieguva pirmo vietu.”

Paldies par lielo uzņēmību un 
uzdrīkstēšanos Kristiānai Petrai, 
skolotājai Anetei Krastiņai, kon-
certmeistarei un mammai Rim-
mai Pudānei!

valda jermanova,
skolas dIrektore 

Kora klases audzēkņi un pedagogi pēc koncerta.
Kristiāna Petra Pudāne 
ar diplomu pēc kokursa.

„Darba vara lielu dara” – 
gluži kā Rainim, tikai mākslā
Latvijā norisinājās XII Starp-
tautiskais bērnu un jauniešu 
mākslas konkurss-izstāde, ko 
organizēja biedrība „Trejdegs-
nis”, Rīgas Natālijas Draudzi-
ņas vidusskolas mākslas studija 
„Raibulis” sadarbībā ar  UNESCO 
Latvijas Nacionālo komiteju.

Šā gada konkursa uzdevums „Dar-
ba vara lielu dara” (Rainis) bija at-
tēlot radošajos darbos savas ze-
mes iecienītākās darba jomas un 
darītājus pagātnē un šodien; per-
sonības un viņu darbu, kas bijuši 
nozīmīgi valsts un cilvēces labklā-
jībai dažādās dzīves jomās – kul-
tūrā, zinātnē, lauksaimniecībā 
u.c.; pārdomas par to, vai katrs 
labi iecerēts darbs nes svētību da-
bai, kultūrvidei, cilvēkiem; savu 
iemīļoto nodarbi, vīziju par to, ar 
ko cilvēki nodarbosies nākotnē.

Konkursā tika iesniegti darbi 
no Austrijas, Indijas, Latvijas, Lie-
tuvas, Ķīnas, Rumānijas, Slovēni-
jas, Taizemes. Tos bija veidojuši 
vairāk nekā 500 bērni un jaunie-
ši no 53 izglītības iestādēm. No
slēguma pasākumā tika eksponē-
ti 242 darbi.

Ikšķiles Mūzikas un mākslas 
skolu pārstāvēja 14 jaunie māk
slinieki ar 17 radošajiem darbiem 
tekstila un keramikas tehnikā.

30. janvārī Rīgas Rātsnamā uz 
skaistu un svinīgu noslēguma pa-
sākumu tika aicināti konkursa finā-
listi, kuru vidū bija žūrijas atzinību 
guvušas trīs jaunās mākslinieces 

no mūsu skolas – Jūlija Broka par 
darbu „Ej ganos, ganu meita,/Tev 
tie gani piederēj;/Tev segs māte 
villainīti/ Kā to putu gabaliņ”, Dār-
ta Janevica par darbu „Entomolo-
ga sapnis”, Alīda Miezīte par darbu 
„Manas dzimtenes vērtības”. Par 
šiem sasniegumiem ir jāpateicas 
audzēkņu un pedagogu lieliskajam 
darba ieguldījumam. Paldies peda-
gogiem Ritai ĻegčiļinaiBrokai un 
Aleksandram Zobenam!

Kā skaista balva šajā dienā 

mūsu audzēknēm un pedagogiem 
bija iespēja apmeklēt muzeju „Rī-
gas Jūgendstila centrs”, kur varēja 
ieelpot 20. gadsimta sākuma vēs-
turisko jūgendstila elpu, ietērpties 
šā laikmeta tērpos, izbaudīt sti-
la būtību – telpu plānojumā, ori-
ģinālos sienu un griestu gleznoju-
mos, logu vitrāžās, ozolkoka sienu 
paneļos, interjera priekšmetos un, 
protams, mākslas darbos.

valda jermanova, 
skolas dIrektore 

Mūsu jauno mūziķu 
panākumi 
valsts konkursā
Jaunā semestra sākumā Ikšķi-
les Mūzikas un mākslas sko-
las jaunie mūziķi – trompetisti 
 Megija Strode (1. klase) un Rai-
vis Amoliņš (6. klase) (pedagogs 
Normunds Krastiņš), saksofo-
nisti Samanta Zeļģe (5. klase) un 
Justīne Ieva Āboltiņa (5. klase) 
(pedagogs Emīls Avotiņš), Mār-
cis Krišjānis Krastiņš (3. klase) 
un Nellija Paškeviča (5. klase) 
(pedagoģe Linda Ivanova), flau-
tiste Dagnija Zauere (6. klase) 
(pedagoģe Arta Asare) – savas 
muzicēšanas prasmes demons-
trēja valsts konkursā pūša-
minstrumentu spēlē, startējot 
spēcīgā Rīgas un Pierīgas mūzi-
kas skolu konkurencē.

18. un 19. janvārī tika pieskandi-
nāta Jāzepa Mediņa Rīgas mūzi-
kas vidusskola, kur mūsu jaunie 
mūziķi godam aizstāvēja savu 
un savas skolas godu. Tā nav 
nejaušība, ka kopš skolas dibi-
nāšanas esam izvēlējušies tie-
ši Jāzepa Mediņa Rīgas mūzikas 
vidusskolu kā reģiona centru 
mūzikas jomai, lai vienmēr at-
rastos spēcīgāko konkurencē, ko 
veido Rīgas un Pierīgas mūzi-
kas skolu audzēkņi un pedago-
gi. Mūsu jaunie mūziķi un peda-
gogi ir ieguldījuši daudz darba, 

gatavojoties valsts konkursam, 
jo liels darbs tika ieguldīts arī 
skolēnu brīvdienās un papildu 
nodarbībās.

Vairākos Latvijas reģionu cen-
tros norisinājās valsts konkur-
sa 2. kārta, pēc kuras rezultātiem 
spēcīgākie audzēkņi tika izvirzīti 
uz konkursa finālu.

Trīs Ikšķiles Mūzikas un māks-
las skolas jaunie mūziķi – Dagni-
ja Zauere (flauta), Gabriels Žilins 
(saksofons) un Raivis Amoliņš 
(trompete) – ieguva 3. vietu savā 
instrumenta un vecuma grupā, 
bet Raivis Amoliņš tika izvirzīts 
uz konkursa finālu februārī, kas 
norisināsies A. Dombrovska mū-
zikas skolā. 

Dagnija Zauere, kura pirmo 
reizi startēja tāda mēroga kon-
kursā, atzīst: „Šādā konkursā pie-
dalījos pirmo reizi. Man likās, ka 
priekš pirmā konkursa man viss 
izdevās labi. Manuprāt, arī citiem 
konkursa dalībniekiem bija ļoti 
interesanti skaņdarbi. Man šis 
konkurss ļoti patika!”

Prieks un gandarījums par pa-
nākumiem gan pašiem audzēk-
ņiem, gan jauno mūziķu pedago-
giem un viņu vecākiem!

Lai izdodas arī turpmāk!
valda jermanova, 

skolas dIrektore 

Dārta Janevica, Alīda Miezīte un Jūlija Broka pēc apbalvošanas 
ceremonijas Rīgas Jūgendstila centrā.
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Tiekamies „Rasas krāsās”!
Biedrība „Rasas krāsas” 
savas pastāvēšanas des-
mitgadi uzsāk ar jaunas 
licencētas mācību prog-
rammas „Valodu dārzs” 
atvēršanu. 

Starptautisku pieredzi ie-
guvušās angļu, zviedru, 
krievu un arī latviešu va-
lodas pasniedzējas Ingu-
ras Lipšānes vadībā bērni 
un jaunieši papildina sa-
vas zināšanas un uzlabo 
sarunvalodas prasmes, in-
teraktīvā veidā izspēlējot 
sadzīves situācijas. Pasniedzē-
ja izmanto spēles, video, interak-
tīvo tāfeli un interneta resursus, 
lai papildinātu apgūstamo valo-
du vārdu krājumu, gramatiskas 
runas un rakstīšanas pieredzi. 

Vēl vienā „Rasas krāsu” pilot-
programmā „Skaņu fabrika” pie 
Raimonda Graudiņa jau tagad var 
pieteikties tie jaunieši, kuri savu 
profesionālo karjeru izlēmuši 
saistīt ar mūzikas pasauli, piemē-
ram, ar skaņu ierakstu veidošanu. 

Pavisam drīz jau vērosim pava-

sara rosību mūsu laukos un me-
žos.

Lai mūsu pašu un arī mūsu 
bērnu rokas un prāts nepārstā-
tu mērķtiecīgi rosīties jaunu ide-
ju realizēšanas virzienā, ir iespēja 
izveidot dāvanu māmiņai, tētim 
vai kādam citam mīļam cilvēkam 
„Rasas krāsu” Amatu skolā pie 
daiļamata meistara Daiņa (Dioni-
sija Miončinska).

Pagājušajā rudenī uzsāktajās 
mākslas apmācību programmās ir 
iespēja pieteikties arī šā gada sā-

kumā. Īpaši aicinām talan-
tus keramikas, stikla, fil-
cēšanas un modes dizaina 
mākslas jomās, jo pavasara 
Mākslas dienām veltītajā 
interaktīvajā izstādē „Mā-
koņu dārzi”, kuru atklāsim 
23. martā plkst. 12.00, šiem 
mākslas virzieniem tiks 
pievērsta īpaša uzmanība!

Izstādes atklāšanā arī 
ieplānota tikšanās ar do-
kumentālā kino režiso-
ri Laimu Žurginu un viņas 
filmas prezentācija.

Kopīgi ar Latvijas Māks-
las savienības Grafikas kameru 
„Rasas krāsas” organizē starptau-
tisku grafikas miniatūru izstādi 
„Sirdslieta” evaņģēliski luteris-
kās baznīcas zālē, kuru atklāsim 
3. martā plkst. 11.30. Viesosies un 
par darbiem stāstīs mākslinieki 
Māris Subačs, Lāsma Pujāte un citi.

Informācija par apmācību lai-
kiem pieejama interneta vietnē 
rasaskrasas.lv/nodarbibusaraksts. 

„rasas krāsu” pedagogu vārdā –
mag. arT. lauma palmbaha,

mākslas pedagoģe

Seminārs „Mērķu 
sasniegšanas ABC”
28. janvārī Ikšķiles vidus-
skolā projekta „Karjeras at-
balsts vispārējās un profe-
sionālās izglītības iestādēs” 
(Nr. 8.3.5.0/16/I/001) ietvaros 
10.–12. klašu skolēniem notika 
seminārs-diskusija „Mērķu sa-
sniegšanas ABC”. 

Pasākums tika organizēts ar mēr-
ķi veicināt skolēnos izpratni par 
uzņēmējdarbību un par mērķu 
definēšanu un sasniegšanu uz-
ņēmējdarbībā. Semināru vadīja 
Niks Jansons – motivators un uz-
ņēmējs, „Iedvesmu sarunu” vadī-
tājs. Pasākumā izmantojot gan se-
mināra, gan diskusijas metodi, kā 
arī veicinot skolēnu praktisku ie-
saisti, Niks Jansons pieskāras vai-
rākiem būtiskiem tematiem, pie-
mēram, kādi ir mērķu izvirzīšanas 
un sasniegšanas pamatprincipi 
uzņēmējdarbībā un ka veiksmīgas 
uzņēmējdarbības pamatā nereti 

ir pareizi izvirzīti mērķi. Semi-
nāradiskusijas laikā skolēni sa-
ņēma gan informatīvu materiālu, 
gan paši praktiski darbojās mēr-
ķu sastādīšanā. Kā jau ierasts šā-
dos pasākumos, visa jauniegūtā 
informācija bija semināra vadī-
tāja pieredzes stāsts, izrietošs no 
gados jaunā uzņēmēja paša prak-
ses. Pēc pasākuma jaunieši neļā-
va jaunajam uzņēmējam tik vien-
kārši aiziet, ciemiņš tika ieskauts 
jauniešu pulkā, un katram gri-
bējās uzdot vēl kādu personisku 
jautājumu vai vienkārši pateikt 
paldies. Semināra atziņa – lai sa-
sniegtu sev izvirzītos mērķus, tici 
sev, ne tam, ko saka citi! 

sanTa Tuherma,
IkšķIles vIdusskolas pedagoģe, 

karjeras konsultante      

Noticis karjeras attīstības 
atbalsta pasākums
18. janvārī Ikšķiles vidus-
skolā projekta „Karjeras at-
balsts vispārējās un profe-
sionālās izglītības iestādēs” 
(Nr. 8.3.5.0/16/I/001) ietvaros 
notika karjeras attīstības at-
balsta pasākums „Sociālā uzņē-
mējdarbība – kas tas un karje-
ras iespējas šajā jomā?”. 

Seminārs par sociālo uzņēmēj-
darbību un karjeras iespējām šajā 
jomā bija paredzēts Ikšķiles vidus-
skolas 10.–12. klašu jauniešiem. 
Semināru vadīja sociālās uzņēmēj-
darbības vēstneši un praktiķi Dace 
Indrika un Miks Celmiņš. Mēr-
ķis bija veicināt jauniešos izpratni 
par to, kas ir sociālā uzņēmējdar-
bība Latvijā un pasaulē. Semināra 
laikā vēstnešu uzdevums bija iz-
skaidrot, kas tad īsti ir tieši sociālā 

uzņēmējdarbība un kas nav soci-
ālā uzņēmējdarbība, ar ko tā atšķi-
ras no klasiskās uzņēmējdarbības. 
Rezultātā jaunieši uzzināja, kā-
dām noteiktām rakstura īpašībām, 
zināšanām un prasmēm jāpiemīt, 
lai veiksmīgi darbotos šajā jomā. 
Skolēniem ļoti patika gan semi-
nārs, gan dzīvespriecīgie un apņē-
mīgie, gados vēl ļoti jaunie tā vadī-
tāji, kuri ar savu piemēru jauniešus 
motivēja būt aktīviem un drosmī-
giem. Semināra atziņa – domā-
jot par karjeru sociālajā uzņēmēj-
darbībā, jāsāk ar jautājumu pašam 
sev: kas mani satrauc? 

sanTa Tuherma,  
IkšķIles vIdusskolas pedagoģe, 

karjeras konsultante

„Tu vari. Tev nav limitu” 
Jā, tieši tā saucās 7. februārī pro-
jekta „Karjeras atbalsts vispārējās 
un profesionālās izglītības iestā-
dēs” (Nr. 8.3.5.0/16/I/001) ietvaros 
notikusī vieslekcija Ikšķiles vidus-
skolēniem, kuras mērķis bija palī-
dzēt skolēniem noņemt gan pašu, 
gan sabiedrības izdomātus „limi-
tus”, iedrošināt jauniešus noti-
cēt sev un saviem spēkiem, lai viņi 
sapņotu lielus sapņus, kā arī dot 
stratēģiskus padomus, kā izstrā-
dāt plānu un spert savu pirmo soli, 
lai šos sapņus pārvērstu realitātē! 

Tikšanās ar harizmātisko un ie-
dvesmojošo personību Mārtiņu 
Kranci, kurš paralēli savam dar-
bam uzņēmumā uzrunā, iedroši-
na un motivē jauniešus, paskrēja 
nemanot! Mārtiņš Krancis ir kus-
tības „Nav limitu” aizsācējs, veik-
smīgs pārdevējs un vadītājs, kurš 
26 gadu vecumā savas karjeras lai-
kā ir izaudzis no pārstāvja lielāka-
jā Latvijas saldumu ražošanas uz-
ņēmumā līdz vadošai pozīcijai 
globāla „Fortune 500” uzņēmuma 
Baltijas pārstāvniecībā.

Cik ātri viss dzīvē var mainīties, 
kad notici sev! Jā, tieši tā! Lekcijas 

laikā Mārtiņš akcentēja to, ka mēs 
visi esam atšķirīgi, mums katram 
ir kaut kas īpašs, ko dot šajā pasau-
lē. Trīs galvenās lietas, ko Mārtiņš 
vēlējās nodot jauniešiem, ir – noti-
cēt sev, sapņot un cīnīties!

sanTa Tuherma,
IkšķIles vIdusskolas pedagoģe, 

karjeras konsultante 

Foto no „Mākoņu dārza” darbu klāsta, kuru 
grafiski veidojusi Dārta Ikauniece.

Tiekoties ar harizmātisko 
un iedvesmojošo personību 
Mārtiņu Kranci.

Bezmaksas brīvā laika 
pavadīšanas iespējas 
jauniešiem Tīnūžos
No februāra līdz oktobrim di-
vas reizes nedēļā Tīnūžu Jau-
niešu telpā Tīnūžu Tautas 
namā Ikšķiles novada pašval-
dības Izglītības, sporta un jau-
natnes lietu pārvalde organizē 
dažādas bezmaksas brīvā laika 
pavadīšanas iespējas, aicinot 
jauniešus vecumā no 13 līdz 25 
gadiem piedalīties radošās un 
izglītojošās nodarbībās.

Aktivitātes tiek organizētas 

Ikšķiles novada pašvaldības īste-
notajā projektā „Jauniešu pietura 
Tīnūžos”, Izglītības un zinātnes 
ministrijas Jaunatnes politikas 
valsts programmas 2018. gadam 
valsts budžeta finansējuma ie-
tvaros.

Projekta mērķis ir mobilā jau-
natnes darba metodikas izstrāde 
un īstenošana Tīnūžu pagastā, lai 
nodrošinātu kvalitatīvu jaunat-
nes darba pieejamību un veicinā-
tu jauniešu līdzdalību. Aktivitātēs 

var piedalīties ikviens jaunietis 
neatkarīgi no iepriekšējās pie-
redzes un zināšanām. Aktivitā-
tes vada pieredzējuši jaunatnes 
darbinieki, un visi nepieciešamie 
materiāli tiek nodrošināti.

Sīkāka informācija par jaunie-
šu aktivitātēm ir pieejama „Face-
book” lapā @IKJauniesi vai raks-
tot uz epasta adresi ikjauniesi@
ikskile.lv. 

lInda kalnIņa-roderTe, 
jaunatnes darbInIece

Aktivitātes un pasākumi Ikšķiles 
Jauniešu iniciatīvu centrā februārī un martā

Aktivitātes un pasākumi mazajiem 
jauniešiem, plkst. 12.00–16.00

Aktivitātes un pasākumi lielajiem jauniešiem, 
plkst. 16.00–20.00

18. februāris Brīvo izklaižu diena Aktiermeistarības meistarklase
19. februāris Radošā darbnīca no krāsainā papīra Aktivitātes Tīnūžos
20. februāris Mandalas Dejas un ritma meistarklase
21. februāris Burtu mīklas Jauniešu padomes sapulce un aktivitātes Tīnūžos
22. februāris Dejas un ritma pēcpustdiena Izzinošās prāta spēles
25. februāris Brīvo izklaižu diena Dejas un ritma meistarklase
26. februāris Kendamas turnīrs Aktivitātes Tīnūžos

27. februāris Eksperimentu diena Jauniešu padomes sapulce
28. februāris Mēmais šovs Aktivitātes Tīnūžos
1. marts „Uno” turnīrs Mediju grupas sapulce
4. marts Brīvo izklaižu diena Aktiermeistarības meistarklase
5. marts Mandalas Aktivitātes Tīnūžos
6. marts Mēmais šovs Jauniešu padomes sapulce
7. marts Aktīvā diena ar dažādām stafetēm Aktivitātes Tīnūžos
8. marts Talantu konkurss
11. marts Brīvo izklaižu diena Dejas un ritma meistarklase
12. marts Kendamas turnīrs Aktivitātes Tīnūžos
13. marts Eksperimentu diena Jauniešu padomes sapulce
14. marts Aktīvā diena ar dažādām stafetēm Aktivitātes Tīnūžos
15. marts Ideju darbnīca

Katru mēnesi Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts programmas 2018. gadam valsts 
budžeta finansējuma ietvaros divas reizes nedēļā tiek organizētas dažādas brīvā laika aktivitātes jauniešiem. 
Sekojiet līdzi aktuālajai informācijai www.facebook.com/ikjauniesi un www.ikjauniesi.lv.
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Atskats uz paveikto 2018. gadā
2018. gadā Ikšķiles novadā realizēti daudzi infra-
struktūras attīstības projekti. Pilsēta ieguvusi jau-
nus vaibstus – uzcelts modernākais bērnudārzs, izvei-
dota plaša vidusskolas piebūve, atjaunots Daugavas 
aizsarg dambis un labiekārtoti ceļi.

Tīnūžos atklāts multifunkcionālais laukums

Ziemā šeit tiek ierīkota slidotava, bet vasarā to var iz-
mantot skrituļošanai, basketbolam, florbolam un citiem 
sporta veidiem.

Atklāta jauna pirmsskolas izglītības iestāde 
„Čiekuriņš”

Izbūvēta un aprīkota 3523 m2 plaša pirmsskolas izglītības 
ēka un labiekārtota teritorija 2,1 ha platībā, kurā atrodas 
bērnu rotaļu un sporta laukumi, piebraucamais ceļš, ve-
losipēdu novietne un auto stāvvietas. Bērnudārzā ir ne ti-
kai mācību un rotaļu telpas, sporta zāle un svinīgiem pa-
sākumiem paredzēta zāle ar skatuvi, bet arī baseins un 
veselību veicinošā sāls istaba. Turklāt telpas ir pielāgo-
tas arī grupiņai bērniem ar īpašām vajadzībām. Iestādi 
apmeklē 174 bērni no pusotra līdz 5–6 gadu vecumam. 

Atklāta Ikšķiles vidusskolas piebūve 
2018./2019. mā-
cību gadā skolas 
gaitas Ikšķiles vi-
dusskolā uzsā-
ka četras 1. kla-
ses – kopā 120 
skolēni, bet pavi-
sam skolā mācās 
1020  izglītoja-
mie. Jaunizveido-
tajā sākumskolas korpusā  ir 16 mācību telpas ar ietilpību 
30 skolēniem, mūzikas un dabaszinību kabinets, skolo-
tāju sagataves telpas, skolotāju istaba, kas  apvienota ar 
konferenču zāli, tehniskās telpas un pagrabstāvā plašas 
garderobes.

Tīnūžu pamatskolas reorganizācija

Reorganizācijas rezultātā izglītības iestāde beidza savu 
darbību kā vispārizglītojošā pamatskola, turpinot dar-
bu kā vispārizglītojošā sākumskola, kur  tiek īstenotas 
1. posma (1.–6. klase) pamatizglītības programmas un 
pirmsskolas izglītības programmas.

Atpūtas parks „Minku parks”

Ikšķilē, starp daudzdzīvokļu mājām Pārbrauktuves 
ielā 9A, Melioratoru ielā 12 un Melioratoru ielā 12A, ir 
izveidots bērnu rotaļu laukums „Minku parks”. Izbūvē-
tas interaktīvas un dažādu vecumu bērniem saistošas at-
rakcijas – līdzsvara taka, batuti, šūpoles, dažādi attīstoši 
rotaļu elementi –, kā arī labiekārtota teritorija  – ierīko-
ti gājēju celiņi, soliņi un auto stāvvieta. 

Ceļu 
rekonstrukcija 
Dālderi–Kalnakum-
pēni – pārbūvēts 
grants ceļš 2,2  km 
garumā, no kokiem 
un krūmiem attīrītas 
ceļa malas, uzlabo-
ta ceļa nestspēja un 
drošība.

Centra laukuma izbūves darbu pirmā kārta – Strēlnie-
ku ielas pārbūve, auto stāvlaukuma izveide pie Mūzikas 
un mākslas skolas un Ikšķiles vidusskolas jaunā korpusa.

Lībiešu iela – gājēju ēr-
tībām izbūvēts trotuārs.

Irbenāju iela – ielas 
visā garumā izbūvēts 
gājēju trotuārs ar ap-
gaismojumu.

Slēpošanas trases Zilajos kalnos 
apgaismojums

Ikšķiles pilsētas pusē, sākot no starta laukuma virzienā 
uz Ogri, izbūvēti 2,7 km apgaismojuma, uzstādot  78 LED 
gaismekļus ar sensoriem, kas darbojas līdz ar krēslas ie-
stāšanos.

„Ikšķiles ūdenssaimniecības attīstība, 
II kārta”

Uzsākti būvdarbi ES Kohēzijas fonda līdzfinansētajam 
projektam „Ikšķiles ūdenssaimniecības attīstība, II kār-
ta”, kas paredz virknē Ikšķiles pilsētas ielu veikt kanali-
zācijas tīklu un jaunu kanalizācijas sūkņu staciju izbūvi. 
Cauruļvadu izbūve turpināsies arī 2019. gadā. Plānotais 
projekta realizācijas laiks ir 2020. gada aprīlis.

„Pašvaldība – aktīvais Zemessardzes 
atbalstītājs” 

Goda rakstu saņēma arī Ikšķiles novada pašvaldība.

Ikšķiles novada valsts un pašvaldību 
vienotais klientu apkalpošanas centrs 

ieguva 3. vietu Vides aizsardzī-
bas un reģionālās attīstības mi-
nistrijas organizētajā konkursā 
„Pakalpojumu izcilības balva” 
novadu nozīmes centru pašval-
dību kategorijā. 

Ikšķiles novads – ģimenei draudzīgākā 
pašvaldība 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 
organizētajā konkursā „Ģimenei draudzīgākā pašvaldī-
ba” Ikšķiles novada pašvaldība 89 novadu pašvaldību 
grupā ieņēma 1. vietu, balvā saņemot 15 000 eiro.

Svinīgi saņemts Jauniešu galvaspilsētas 
ceļojošais kauss

Izglītības un zinātnes ministrijas rīkotajā konkursā „Lat-
vijas Jauniešu galvaspilsēta 2019” uzvarēja Ikšķiles un 
Olaines novadu apvienība, kļūstot par epicentru svarī-
gākajām Latvijas jaunatnes politikas aktivitātēm un jau-
niešu pasākumiem 2019. gadā. 
Izglītības un zinātnes ministrijas konkursā „Labākais 
darbā ar jaunatni 2018” nominācija „Inovatīvākā paš-
valdība darba ar jaunatni attīstībai vietējā līmenī” – par 
ieguldīto darbu un laiku jauniešu attīstībā un pilnveidē!
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Latvijas simtās jubilejas gads izskanējis
Domājot par notikumiem, cil-
vēkiem un emocijām, nāk prā-
tā Imanta Ziedoņa vārdi: „Šis 
ir tavs laiks un tava vieta. Te ir 
tava iespēja. Citur un citlaik tā 
vairs var nebūt. Tev ir dota ie-
spēja sevi piepildīt. Savu laiku 
piepildīt. Laiks līdz. Laiks pa-
līdz. Izlīdzinās ar cilvēku  darbā.”

Aizvadot Latvijas nozīmīgo gads-
kārtu, vispirms ir svarīgi pateikties 
cilvēkiem par notikumiem bagāto 

ceļu, ko esam gājuši, veidojuši un 
svinējuši kopā lieliskā komandā. 
Te nav runa par vienu notikumu 
kalendārā. Katra darba daļa bija 
vērtīga un deva ļoti nozīmīgu pie-
nesumu. Milzīgs paldies Ikšķiles 
un Tīnūžu Tautas nama saimēm 
ar 28 amatiermākslas kolektī-
viem, kuros dzied, dejo un spē-
lē teātri aptuveni 600 dalībnieku! 
Paldies „Ikšķiles mājai”, elektrī-
bas un saimniecisko darbu vīriem, 
pašvaldības, reģionālajai un Valsts 

policijai, kultūras mantojuma cen-
tram „Tīnūžu muiža”, novada sko-
lām, Kultūras biedrībai, jaunie-
šiem, brīvprātīgajiem, sportistiem, 
māksliniekiem, literātiem, drau-
dzēm un daudziem novada patrio-
tiem, vienam otru papildinot un 
galvenais sajūtot pleca sajūtu! Pal-
dies par katru iedvesmu, ierosmi, 
par katru īstenoto ieceri! Paldies, 
ka visiem kopā mums izdevās uz-
burt lielo Latvijas dzimšanas die-
nas stāstu! Un visam pāri, protams, 

Ikšķiles novada pašvaldības un de-
putātu sapratne un atbalsts.

Aizvadītais gads mūsu nova-
dā ir bijis krāšņu notikumu pie-
pildīts. Jau 1. janvārī to sākām ar 
kopā sanākšanu, svinēšanu un 
ballēšanu brīvā dabā. Šķiet, iz-
devās, jo redzējām priecīgas se-
jas, atvērtas sirdis, zvaigznes de-
besīs un laimīgas ģimenes. Šādus 
pasākumus raksturo viens vārds – 
KOPĀ! Kopā ar ģimeni, novada 
cilvēkiem, kaimiņiem, radiem un 

draugiem! Šogad jūsu bija div-
reiz vairāk. Tas nozīmē, ka Jaun-
gada nakts svinēšana nu jau kļūs 
par tradīciju.

Pavasaris bija ļoti spraigs, jo 
amatiermākslas kolektīvi piedalī-
jās valsts mēroga skatēs, lai sevi 
pieteiktu XXVI Vispārējiem lat-
viešu dziesmu un XVI Deju svēt-
kiem. Uz Rīgu aizbrauca gandrīz 
trīs simti dalībnieku no astoņiem 
kolektīviem. Bijām skaisti sapos-

Kultūras un sporta dzīve 

Pacilājoši nosvinēti Baltā galdauta svētki.

Aizvadīts mazo vokālistu konkurss „Cālis 2018”.

Ikšķiles novadā norisinājās IV Latvijas vokālo 
ansambļu festivāls „Mūsu dziesma Latvijai”.

Notika starptautiskais glezniecības plenērs 
„Dižozoli – Latvijas simtgades liecinieki”. 

Dzintara Soduma balva literatūrā šogad piešķirta 
tulkotājai Silvijai Bricei un prozas debitantam 
Mārtiņam Zvīdriņam.

XXVI Vispārējo latviešu dziesmu un XVI Deju 
svētku 43 000 dalībnieku vidū Ikšķiles novadu 
pārstāvēja četri deju kolektīvi, divi kori, pūtēju 
orķestris un lietišķās mākslas studija – gandrīz 
300 amatiermākslas kolektīvu dalībnieki, 
mākslinieciskie vadītāji, speciālisti, koncertmeistari 
un kultūras darbinieki.

Līksmi aizvadīti Ikšķiles novada svētki „LABS 
paSĀKUMS Latvijas simtgadē”, tostarp koncerts 
„Atziedi, dvēsele!” Ikšķiles estrādē ar Maestro 
Raimondu Paulu. Trīs dienu garumā plaša pasākumu 
programma ikvienai gaumei un katram vecumam!

Krāšņi 
nosvinēti 

Valsts svētki.

Ikšķilē viesojās māksliniece Džemma Skulme.

Velo-foto orientēšanās „Apceļo Daugavas lejteci!” 
Ikšķiles posmā piedalījās 57 komandas ar vairāk nekā 
160 dalībniekiem. 30 kontrolpunkti Ikšķiles novada 
teritorijā un pilsētā; kontrollaiks – četras stundas.  

Pirmo reizi Ikšķiles novadā tika organizēts Kultūras 
un sporta festivāls pie Dubkalnu ūdenskrātuves 
Zilajos kalnos, kur notika dažādas sportiskās 
aktivitātes un sacensības – futbols, pludmales 
volejbols, SUP, spikeball, šautriņu mešana, 
vingrošana uz SUP dēļiem, slackline jeb staigāšana pa 
lenti, galda spēle „Fliiper”.

Notika septītais peldējums pāri Daugavai, kurā 
piedalījās rekorddaudz dalībnieku – vairāk nekā 40!

Uz SEB MTB maratona lielo finālposmu ieradās 
velomīļi no Latvijas, Lietuvas, Igaunijas, Zviedrijas 
un Ukrainas. Četras distances – 50 km „Toyota 
Hybrid”, 40 km „Virši–A”, „Mammadaba” veselības 
brauciens, „Rasēns” bērnu brauciens.

Ikšķilietim izcils 
sniegums Eiropas 
dambretes 
čempionātā 
jauniešiem 100 
lauciņu dambretē – 
divas zelta 
medaļas jaunajam 
dambretistam 
Gunāram Gribuškam. 

8. lpp. ›
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ti un patiesi lepni par savu nova-
du un valsti! 

Ikšķiles Tautas nama sieviešu 
vokālais ansamlis „Nona” un vīru 
vokālais ansamblis „Tikai tā” ar 
pašvaldības atbalstu piedalījās kul-
tūras apmaiņas programmā Tbilisi, 
kur sniedza koncertus Latvijas vēst-
niecībā, Gruzijas Latviešu biedrībā 
„Ave Sol” un citur. Ir iegūti draugi – 
Gruzijas vīru vokālais ansamblis 
„Erthova”, kurš šogad viesosies un 
koncertēs Ikšķiles novada svētkos. 
Pavisam neilgajā pastāvēšanas lai-
kā lietišķās mākslas studija „Tīna” 
ar saviem darbiem ieņem vietu bla-
kus lielo pilsētu studijām. Skanīgais 
„Puķuzirnis” no konkursiem vien-
mēr pārved augstas pakāpes dip-
lomus. Nepārtraukti uz koncertiem 
aicina dejotāji, kori un vokālie an-
sambļi. Bet amatierteātris, skatē ie-
gūstot I pakāpes diplomu, piesaka 
sevi dalībai reģionālajā līmenī. 

Aprīlis tika aizvadīts Mākslas 
dienu noskaņās. Ikšķiles Tautas 
nams aicināja uz svētdienas kul-
tūras un mākslas kokteili kopā ar 
novada māksliniekiem pasākumā 
„Mans laiks Latvijai”. Bijām ļoti 
gandarīti par atsaucību un vietē-
jo mākslinieku interesanto dar-
bu izstādi. Tīnūžu Tautas namā 
un saliņā notika starptautiskais 
glezniecības plenērs „Dižozo-
li – Latvijas simtgades liecinie-
ki”, pēc kura saņēmām labus vār-
dus no Latvijas māksliniekiem, kā 
arī Čarlza Deivida Kellija – plenē-
ra dalībnieka no ASV. 

Jau piekto gadu tika pasniegta 
Ikšķiles novada pašvaldības Dzin-
tara Soduma balva literatūrā. Bi-
jām pārsteigti par rīdzinieku lie-
lo interesi, jo Raiņa un Aspazijas 
māja Rīgā bija apmeklētāju pārpil-
dīta. Gada nogalē ikšķilieši saņē-
ma arī valsts mēroga balvas. Dan-
tes Aligjēri biedrības Latvijā Gada 
lielā balva pasniegta grafiķim un 
Latvijas Mākslas akadēmijas pro-
fesoram Valdim Villerušam, bet 
Izcilības balvas kultūrā laureāte ir 
rakstniece Nora Ikstena. No sirds 
sveicam un lepojamies!

Maijā uz Latvijas vokālo an-
sambļu festivālu ieradās vairāk 
nekā 20 kolektīvu. Šogad pasāku-
mi notiks jau piekto reizi.

Izremontētajā un labiekārto-
tajā Tīnūžu Tautas namā notiku-
mu un apmeklētāju skaits ir trīs-
kāršojies. Mājīgās telpas un lielo 
skatuvi iecienījuši ne tikai paš-
māju dejotāji, bet arī izstāžu, se-
mināru un konferenču dalībnieki 
no visas Latvijas. Jau tradicionā-
li Tīnūžos notiek Barikāžu die-
nas un 25. marta atceres pasā-
kumi, Mazo Cāļu konkurss, Baltā 
galdauta svētki, projekta „Mans 
tautastērps” pasākumi un citi. 
Īpaši jāatzīmē vasaras saulgrie-
ži, uz kuriem sabrauc vairāk nekā 
tūkstoš lielu, mazu un pavisam 
mazu līgotāju. Apmeklētāju ziņā 
neatpaliek arī Bluķa vakars ar zie-
mas saulgriežiem raksturīgām iz-
darībām un notikumiem.   

Putnu dienas, Lielā talka Kābe-
ļu kalnā, Muzeju nakts, ekspozī-
ciju sagatavošana Tīnūžu muižas 
šķūnī, tradicionālās amatnie-
cības meistardarbnīca, novad-
pētniecībā ieguldītais darbs un 
neskaitāmu ekskursantu uzņem-
šana ir kultūras mantojuma cen-
tra „Tīnūžu muiža” pārziņā.

Un tad jau vasara ar Ikšķiles 
novada svētkiem, koncertiem, iz-
rādēm un daudziem tūkstošiem 
skatītāju mūsu atjaunotajā brīv-
dabas estrādē. Bija neaizmirsta-
ma tikšanās ar Maestro Raimon-
du Paulu, populāriem solistiem 
un aktieriem. Uz grupas „Lab-
vēlīgais tips” koncertu un izrādi 
„Skroderdienas Silmačos” visas 
biļetes izpārdotas, un estrāde at-
kal skatītāju pārpildīta.

Novada tautas namos rādī-
ja Latvijas simtgades filmas, bet 
vasaras vakaros Ikšķiles pludma-
lē piedāvājām arī brīvdabas kino. 

Novembrī tērpāmies sarkan-
baltsarkanajā. Simtiem lāpu 
uguns ceļu veidoja Lāčplēša die-
nas gājiena dalībnieki. Neaiz-
mirstami ir mēģinājumi Ikšķiles 
vidusskolā, kad kopīgā dziedā-
jumā vienojās skolu un Ikšķiles 
Tautas nama koru dziedātāji. 
Bērni, stāvot blakus lielajiem vī-
riem un sievām, saviem tēviem, 
mātēm un skolotājiem, saju-
tās īpaši lepni. Valsts svētku ko-
pīgais pasākums pulcēja pilnu 
Ikšķiles estrādi. Paldies mūsu 
uzticīgajiem apmeklētājiem! Or-

ganizatoru sirdis gavilēja, ie-
raugot veselu jūru cimdotu ro-
ciņu. Domāju, ka šie brīži katrā 
no mums attīsta piederības sa-
jūtu Latvijas valstij. Mīlot Latvi-
ju, izzinot tās vēsturi un domājot 
par jauno paaudzi, kas turpinās 
veidot šo valsti, katrā bērnudār-
zā, skolās, tautas namos un dau-
dzos citos pasākumos simtgades 
gadā „Dievs, svētī Latviju” ska-
nēja īpaši. Savukārt dejotāji un 
vokālo ansambļu dalībnieki kup-
lināja valsts svētku pasākumu 
„Jo es zinu, ka man jābūt Latvijā” 
Tīnūžu Tautas namā, kurā tika 
pasniegti arī Ikšķiles novada paš-
valdības apbalvojumi „Gada no-
vadnieks” un „Goda novadnieks”. 

Tā nu sanāk, ka pēc novembra 
svētkiem knapi var pagūt attap-
ties, kad jau nākamie svētki klau-
vē pie durvīm. Un tie ir Ziemas-
svētki ar egles iedegšanu, dāvanu 
tirdziņu Daugavas prospektā un 
neskatāmiem pasākumiem tau-
tas namos. Vārdos neaprakstāma 
dāvana mūsu apmeklētājiem bija 
tikšanās ar izcilo latviešu glezno-
tāju Džemmu Skulmi pasākumā 
„Māksla un dzīve”. 

Paldies par koncertiem luteris-
kajā dievnamā! Tie sildīja sirdi un 
dvēseli, kā arī deva spēku turpmā-
kajam. Un turpmākais nav aiz kal-
niem. Šogad apmeklētājus aicinā-
sim uz Ikšķiles novada svētkiem no 
7. līdz 9. jūnijam, vasaras saulgrie-
žiem 21. jūnijā, Līgo balli 23. jūni-
jā, Intara Busuļa koncertu 29. jū-
nijā, Jura Kulakova nakti 5.  jūlijā, 
Operetes festivālu 12.–13.  jūli-
jā, muzikālu koncertuzvedumu 
„Nerātnā vasaras nakts Ikšķilē” 
26. jūlijā, Ņujorkas (ASV) uzleco-
šās zvaignes Šeinas Stīlas un Lat-
vijas bigbenda koncertu 9. augus-
tā, Rudens gadatirgu, senlietu un 
restauratoru saietu 31. augustā 
un, protams, vēl daudziem citiem 
Kultūras pārvaldes komandas rī-
kotajiem pasākumiem. 

Pasaulē ir viens ritms, kam mēs 
visi esam pakļauti. Tas ir Zemes ceļš 
ap Sauli gada garumā. Ar svētību lai 
piepildīts 2019. gads! Lai mūsu do-
mas un darbi šodien dara Ikšķiles 
novadu un Latviju stipru rīt!

dace jansone,
kultūras pārvaldes vadītāja

Latvijas simtās jubilejas gads izskanējis
› 9. lpp. 

Ikšķiles novada pašvaldība 
izsludina Dzintara Soduma 
balvu literatūrā
Jau septīto gadu Ikšķiles nova-
da pašvaldība aicina Latvijas 
grāmatu apgādus pieteikt au-
torus rakstnieka un tulkotā-
ja Dzintara Soduma balvai par 
novatorismu literatūrā dzejas, 
prozas, dramaturģijas un tul-
kojumu žanrā.

Latviešu rakstnieks un tulko-
tājs Dzintars Sodums ir viena no 
mūsu kultūras izcilībām. Vairāk 
nekā 60 gadus dzīvodams trimdā 
Zviedrijā un ASV, viņš nenogur-
stoši savu dzīvi veltīja latviešu 
valodas un literatūras saglabāša-
nai un novatorisma attīstīšanai. 
Dz. Sodums sarakstījis romānu 

ciklu, kurā caur viņa personis-
ko stāstu dziļi atklāta Latvi-
jas neseno laiku vēsture. Dzejā 
viņš bijis formas pirmatklājējs. 
Skolojies anglosakšu literatūras 
tradīcijā un kā dāvanu latviešu 
valodai pasniedzis pasaules lite-
ratūras meistardarba „Uliss” tul-
kojumu, kam veltījis visu mūžu, 
tādējādi latviešu kultūrai pave-
rot pasaules kultūras kontekstu. 
Dz. Soduma uzticība latviešu va-
lodai un novatorisms kalpos par 
piemēru un iedvesmu daudzām 
latviešu literatūras paaudzēm. 
Savas dzīves pēdējos gadus So-
dums pavadīja Ikšķilē, kur arī 
atrodas viņa mūža atdusas vieta. 

Varētu teikt, ka Ikšķilei tā ir lik-
teņa dāvana.

Dzintara Soduma balvas fonds 
ir 4270 eiro. Žūrijai ir tiesības pa-
sniegt vienu vai vairākas balvas. 
Balvas pasniegšana īpašā sarīko-
jumā notiks šā gada 17. maijā Ik-
šķiles Tautas namā. 

Autoru grāmatas, kas izdotas lai-
ka posmā no 2018. gada marta līdz 
2019. gada martam, trīs eksemplā-
ros līdz 1. martam iesūtāmas vai no-
gādājamas Ikšķiles novada pašval-
dībā Peldu ielā 22, Ikšķilē, LV5052, 
vai sazinoties ar Kultūras pārvaldes 
vadītāju Daci Jansoni (epasta ad-
rese dace.jansone@ikskile.lv, mobi-
lā tālruņa numurs 29231470). 

Ikšķiles novada 
Centrālajā bibliotēkā 
kārtējā akreditācija 
Aizvadīta gada nogalē Ikšķiles 
novada Centrālā bibliotēka sa-
ņēma komisijas slēdzienu, ka tā 
atbilst akreditācijas nosacīju-
miem un tai tiek piešķirts vietē-
jas nozīmes bibliotēkas statuss. 
Gatavošanās akreditācijai ir bi-
jis pieturas punkts, kad pār-
domāt un izvērtēt bibliotēkas 
nozīmi un vietu sabiedrībā, ap-
zināt tās vājos un stipros punk-
tus, plānot turpmāko attīstību. 

Bibliotēka jau sen nav vieta, uz 
kurieni cilvēki dodas tikai pēc grā-
matām. Tā ir kļuvusi par kultū-
ras un sabiedriskās dzīves centru, 
vietu, kur iegūt jaunas zināšanas, 
prasmes un iespaidus. Tā ir socia-
lizēšanās un informācijas apmai-
ņas vieta ar pievienoto vērtību. 

2018. gadā Ikšķiles bibliotēka 
apkalpojusi 1274 lietotājus, kas ir 
bijis 17,21% no Ikšķiles iedzīvotā-
ju skaita apkalpes zonā, tajā skaitā 
541 bērnu un jaunieti līdz 18 gadu 
vecumam. Bibliotēkas darbība tiek 
attīstīta un pilnveidota, lai pilnī-
bā apmierinātu katra bibliotēkas 
lietotāja vajadzības, orientētos uz 
klienta apkalpošanu, tā zināšanu 
un prasmju papildināšanu biblio-
tēkas resursu izmantošanā, kā arī 
sniegtu pieeju plašam un kvali-
tatīvam iespieddarbu krājumam, 
tādā veidā veicinot tālākizglītību, 
mūžizglītību, veicinot kultūrman-
tojuma pieejamību, mūsdienu in-
formācijas tehnoloģiju apguvi un 
izmantošanu. Tehnoloģiju attīs-
tība nenoliedzami atstāj iespai-
du uz bibliotēku un tās lietotāju 
savstarpējām attiecībām. Mainās 
lasīšanas paradumi un lietotāju 
prasības pēc sniegtajiem pakalpo-
jumiem. Tas viss liek bibliotēkām 
meklēt jaunus risinājumus lieto-
tāju noturēšanai un piesaistīšanai. 

Bibliotēkas krājums, grāmatas 

un periodiskie izdevumi tiek re-
gulāri papildināti ar jaunieguvu-
miem un no krājuma izslēgti maz 
pieprasītie izdevumi. Atzinīgi par 
Ikšķiles novada Centrālās biblio-
tēkas krājumu izsakās tās lasī-
tāji, kā arī akreditācijas komisi-
ja uzsvēra, ka bibliotēkas krājums 
ir kvalitatīvs un atbilstošs lieto-
tāju pieprasījumam. Pateicoties 
nozīmīgam pašvaldības finansē-
jumam, bibliotēka katru mēnesi 
iepērk un piedāvā Ikšķiles iedzī-
votājiem jaunākos izdevumus.  

Protams, bibliotēka ir apzinājusi 
vājos punktus, kas lielā mērā saistī-
ti ar neatbilstošām telpām (ierobe-
žota piekļuve cilvēkiem ar kustību 
traucējumiem, trūkst telpu pasā-
kumu organizēšanai, datortehni-
kas un programmu nolietojums, 
Bērnu literatūras nodaļā nav bēr-
nu stūrīša, neatbilstošas mēbeles).

Pozitīvi, ka 2019. gadā pašval-
dības plānoto infrastruktūras at-
tīstības projektu vidū ir ēkas Sko-
las ielā 4 projekta izstrāde, lai 
tuvāko gadu laikā bibliotēka va-
rētu pārcelties uz plašām, tās lie-
totājiem piemērotām telpām.  

dace rempe, IkšķIles novada 
centrālās bIblIotēkas vadītāja 
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Paskaidrojuma raksts un 
domes priekšsēdētāja ziņojums 
Pašvaldības darbības finansiā-
lo pamatu veido budžets, kas 
ir svarīgākais instruments paš-
valdības autonomo funkciju 
izpildes nodrošināšanai, eko-
nomisko un sociālo vajadzību 
sabalansēšanai, kā arī teritori-
jas ilgtermiņa attīstībai. 

Tā kā pašvaldību rīcībā ir ierobe-
žoti un ne vienmēr visu funkciju 
un brīvprātīgo iniciatīvu īsteno-
šanai pietiekami finanšu līdzekļi, 
tāpat pastāv zināma nenoteiktī-
ba valsts ekonomikas attīstībā un 
valstiski tiek mainīti pašvaldību 
ietekmējošie nodokļi, attīstības 
plānošanas kontekstā pašvaldī-
bas budžeta mērķis ir pēc iespē-
jas racionālāk attiecīgajā perio-
dā sadalīt prognozētos pieejamos 
finanšu līdzekļus pašvaldības 
funkciju un uzdevumu izpildei un 
attīstībai atbilstoši pašvaldības 
plānošanas dokumentos noteik-
tajiem rīcības virzieniem, priori-
tātēm un uzdevumiem.

Ikšķiles novada pašvaldības 
2019. gada budžetu raksturo šā-
das galvenās prioritātes: finansē-
juma nodrošināšana infrastruk-
tūras uzturēšanai un attīstībai, 
neatliekamajām sociālajām va-
jadzībām maznodrošinātajai sa-
biedrības daļai un kvalitatīvas iz-
glītības sistēmas uzturēšanai.

Budžets tiek plānots ar pie-
sardzības principu, tāpēc budže-
ta plāns nav balstīts uz nereāliem 
ieņēmumiem, kuru būtība varē-
tu tik apšaubīta un kuru neizpil-
des gadījumā būtiski tiktu kavēta 
pašvaldības funkciju izpilde. 

Ikšķiles novada pašvaldības 
budžets 2019. gadam sastāv no 
pamatbudžeta, ko veido attiecī-
gas ieņēmumu, izdevumu un fi-
nansēšanas daļas. Pašvaldība ir 
ņēmusi vērā visu nozaru intere-
ses un centusies sabalansēt pie-
ejamos finanšu līdzekļus tā, lai 
nodrošinātu uzlabojumus sa-
biedrībai svarīgās jomās. Ikšķi-
les novada pašvaldības budžets 
2019.  gadam ir bezdeficīta bu-
džets, t.i., sabalansēts ieņēmumu 
un izdevumu daļā.

Par budžeta prioritārajām jo-
mām 2019. gadā ir noteikta sa-
biedriskās infrastruktūras uzla-
bošana, izglītības nodrošināšana 
novadā, kā arī spēja nodrošināt 
pašvaldības finanšu stabilitāti 
ilgtermiņā. 

Skaitliskā informācija par bu-
džeta ieņēmumiem, izdevumiem 
un aizņēmumiem ir norādīta Ik-
šķiles novada pašvaldības domes 
saistošo noteikumu „Par Ikšķi-
les novada pašvaldības budžetu 
2018. gadam” 1. un 2. pielikumā.

IEņēMUMI
Budžeta ieņēmumi  plānoti 
12  967  411  eiro kopsummā, no 
tiem 12 667 411 eiro Ikšķiles no-
vada pašvaldības ieņēmumi un 
300 000 eiro Ogres un Ikšķi-
les novadu pašvaldību aģentū-
ras „Tūrisma, sporta un atpūtas 
kompleksa „Zilie kalni” attīstības 
aģentūra” ieņēmumi.

2019. gada ieņēmumu plāns, 

salīdzinot ar 2018. gada janvā-
rī apstiprinātā budžeta ieņēmu-
mu plānu, ir samazinājies par 
948  228 eiro. Būtisks ieņēmumu 
samazinājums saistīts ar Eiropas 
struktūrfondu finansējuma sa-
mazinājumu (Ikšķiles vidussko-
las piebūve).

Ieņēmumus veido nodokļu ie-
ņēmumi, nenodokļu ieņēmumi 
(no uzņēmējdarbības, nodevām, 
sodiem un sankcijām), pārējie 
nenodokļu ieņēmumi (no pašval-
dības īpašuma iznomāšanas un 
pārdošanas), ieņēmumi no iestā-
žu sniegtajiem maksas pakalpo-
jumiem un citi pašu ieņēmumi, 
kā arī transferti (mērķdotācijas, 
kas tiek saņemtas no atsevišķām 
ministrijām un pašvaldībām un 
paredzētas galvenokārt pedago-
gu darba samaksai, kā arī ES fon-
du finansēto projektu īstenošanai 
un pašvaldību maksājumiem par 
izglītības pakalpojumiem). 

Ikšķiles novada pašvaldības 
pamatbudžeta kontu atlikums uz 
2019. gada 1. janvāri ir 1 569 437 
eiro, no tiem 363 080 eiro ir de-
cembrī saņemtais aizņēmums ie-
guldījuma INPSIA „Ikšķiles māja” 
pamatkapitālā projekta „Ikšķiles 
ūdenssaimniecības attīstības, II 
kārta”. 

Ogres un Ikšķiles novadu paš-
valdību aģentūras „Tūrisma, 
sporta un atpūtas kompleksa „Zi-
lie kalni” attīstības aģentūra” pa-
matbudžeta kontu atlikums uz 
2019. gada 1. janvāri ir 97 956 
eiro.

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 
(IIN) 2019. gadā plānots 9 546 695 
eiro apmērā jeb par 45 598 eiro 
mazāk, nekā plānots 2018. gadā.  

Nekustamā īpašuma nodok-
ļa (NĪN) prognoze par zemi – 
445 198 eiro, par ēkām – 68 447 
eiro, par mājokļiem un inženier-
būvēm – 126 470 eiro.

Dabas resursu nodokļa ieņē-
mumi plānoti 30 000 eiro apmērā.

Valsts mērķdotācija autoce-
ļu uzturēšanai ir plānota 170 096 
eiro apmērā.

Valsts mērķdotācija pedago-
gu darba samaksai un darba de-
vēja valsts sociālās apdrošināša-
nas obligātajām iemaksām gada 
pirmajiem astoņiem mēnešiem, 
asistentu un māksliniecisko ko-
lektīvu vadītāju darba samak-
sai un darba devēja valsts soci-

ālās apdrošināšanas obligātajām 
iemaksām, kā arī 1.–4. klases iz-
glītojamo ēdināšanai ir plānota 
1 303 705 eiro apmērā.

Valsts dotācija mācību līdzek-
ļu un mācību literatūras iegā-
dei, valsts un pašvaldību vienotā 
klientu apkalpošanas centra uz-
turēšanai 2019. gada budžetā nav 
plānota, jo šobrīd nav informāci-
jas par šo dotāciju piešķiršanu.

Finansējums projektu īsteno-
šanai no Eiropas struktūrfondiem 
un valsts budžeta 205 732 eiro ap-
mērā:

• projektam „Atbalsts izglīto-
jamo individuālo kompetenču at-
tīstībai” – 13 901 eiro;

• projektam „Autoceļa Dāl-
deri–Kalnakumpēni pārbūve” – 
176 000 eiro;

• projektam „Karjeras atbalsts 
vispārējās un profesionālās izglī-
tības iestādēs” – 2541 eiro;

• projektam „Proti un dari” – 
12 513 eiro;

• projektam „Jauniešu pietura 
Tīnūžos” – 777 eiro.

Nenodokļu ieņēmumus 30 450 
eiro apmērā veido valsts un paš-
valdības nodevas, naudas sodi un 
sankcijas.

Maksas pakalpojumus un citus 
pašu ieņēmumus 156 745 eiro ap-
mērā veido maksa par izglītības 
pakalpojumiem 34 830 eiro, ieņē-
mumi par dokumentu izsniegša-
nu un kancelejas pakalpojumiem 
5000 eiro, ieņēmumi par nomu un 
īri 60 335 eiro, ieņēmumi par pā-
rējiem sniegtajiem maksas pakal-
pojumiem 56 580 eiro u.c.

IZDEVUMI
Budžeta izdevumi plāno-
ti 15  842  108 eiro apmērā (ne-
ieskaitot Valsts kases aizņēmu-
mu pamatsummas atmaksas). 
No tiem 15 444 152 eiro ir Ikšķi-
les novada pašvaldības izdevumi 
un 397  956  eiro ir Ogres un Ik-
šķiles novadu pašvaldību aģen-
tūras „Tūrisma, sporta un atpūtas 
kompleksa „Zilie kalni” attīstības 
aģentūra” izdevumi.

Vispārējie valdības 
dienesti
Izdevumi plānoti 2 261 551 eiro 
apmērā, un tie paredzēti pašval-
dības darbības nodrošināšanai, 
finanšu vadībai un klientu apkal-
pošanai, t.sk.:

• administratīvā nodrošināju-
ma nodaļai 479 166 eiro;

• grāmatvedībai un finanšu 
vadībai 233 039 eiro;

• iemaksai Pašvaldību finan-
šu izlīdzināšanas fondā 1 089 837 
eiro;

• aizņēmumu procentu un ap-
kalpošanas maksājumiem Valsts 
kasei 66 430 eiro;

• deputātu atlīdzībai 161 401 
eiro;

•  komisiju darba atalgojumam 
45 246 eiro;

• neparedzētiem gadījumiem 
(rezerves fonds) 150 000 eiro;

• sabiedriskajām attiecībām  – 
sabiedrisko attiecību veidoša-
nai, iedzīvotāju informēšanai un 
laikraksta publicēšanai, kā arī do-
mes reprezentatīvajiem izdevu-
miem – kopā 36 432 eiro.

Sabiedriskā kārtība 
un drošība
Izdevumi plānoti 23 181 eiro ap-
mērā Ikšķiles novada pašvaldības 
Dzimtsarakstu nodaļas darbības 
nodrošināšanai un 256 512 eiro 
norēķiniem ar Ķekavas novada 
pašvaldību par pašvaldības poli-
cijas pakalpojumiem, t.sk. 20 746 
eiro maksājums par 2018. gada lī-
gumu.

Ekonomiskā darbība 
Izdevumi plānoti 1 311 713  eiro 
apmērā. No tiem:

• Ogres un Ikšķiles nova-
du pašvaldību aģentūrai „Tūris-
ma, sporta un atpūtas kompleksa 
„Zilie kalni” attīstības aģentūra” 
397  956 eiro tūrisma infrastruk-
tūras uzturēšanai dabas parkā 
„Zilie kalni”;

• Ikšķiles novada pašvaldībai 
913 757 eiro apmērā šādiem mēr-
ķiem:

 jaunatnes aktivitāšu īsteno-
šanai 77 423 eiro, t.sk. īstenojot 
ESF finansētos projektus „Proti 
un dari”, „Jauniešu garantijas” un 
projektus „Jauniešu pietura Tīnū-
žos” un Jauniešu galvaspilsēta;

 Attīstības nodaļas darbībai 
243 385 eiro;

 Būvvaldes darbības nodroši-
nāšanai 191 862 eiro;

 autoceļu uzturēšanai, tajā 
skaitā dotācija PSIA „Ikšķiles 
māja” 184 675 eiro;

 tūrisma attīstībai novadā 
39 963 eiro;

 kultūras mantojuma centra 
„Tīnūžu muiža” darbībai 26 449 
eiro.

Pašvaldības teritoriju un 
mājokļu apsaimniekošana
Izdevumi plānoti 4 850 735 eiro 
apmērā, t.sk.: 

• teritorijas plānošanai – topo-
grāfiskai uzmērīšanai 7388 eiro;

• darba drošībai un civilajai 
aizsardzībai 25 185 eiro;

• ielu apgaismojuma izbūvei un 
uzturēšanai novadā 221 150 eiro;

• dotācijai PSIA „Ikšķiles 
māja” 979 433 eiro, no tiem ūdens 
apgādes projekta uzturēšanas 
vienībai 104 029 eiro, pamatdar-
bības nodrošināšanai (sētnieku 
normas) 41 191 eiro un labiekār-
tošanas dienestam 834 213 eiro;

• īpašumu apsaimniekoša-
nai un teritorijas attīstībai Saim-
niecības nodaļas budžetā plānoti 
3 617 579 eiro, tajā skaitā infra-
struktūras attīstības projektiem:

 sporta skolas būvniecības 
tehniskās dokumentācijas izstrā-
dei 11 979 eiro;

 Centra laukuma rekons-
trukcijas 2. kārtas būvniecībai 
2 966 534 eiro;

 videonovērošanas sistēmas 
paplašināšanai pilsētā 5000 eiro;

 ielu posmu projektēšanai un 
atjaunošanai 106 950 eiro

un citiem izdevumiem teritori-
jas, īpašumu, autotransporta uz-
turēšanai, remontdarbiem u.c.

Veselība
Izdevumi plānoti 183 515 eiro ap-
mērā Ikšķiles novada pašvaldības 
Veselības un sociālo lietu pār-
valdes un Veselības veicināšanas 
centra darbības nodrošināšanai.

Atpūta, kultūra, 
sports un reliģija
Izdevumi plānoti 675 173 eiro ap-
mērā, t.sk.:

• sporta pasākumu un aktivi-
tāšu īstenošanai, kā arī novada 
sporta komandu, biedrību un in-
dividuālo sportistu finansiālam 
atbalstam 104 366 eiro;

• kultūras pasākumu un akti-
vitāšu īstenošanai (Kultūras pār-
valde) 120 597 eiro;

• Centrālās bibliotēkas darbī-
bas nodrošināšanai 131 603 eiro;

• Ikšķiles Tautas nama dar-

Ikšķiles novada pašvaldības 2019. gada budžeta 
plānoto ieņēmumu sadalījums

Ikšķiles novada pašvaldības 2019. gada budžeta 
plānoto izdevumu sadalījums

10. lpp. ›
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bības nodrošināšanai un pasā-
kumu īstenošanai, kā arī pašval-
dības dibināto māksliniecisko 
kolektīvu darbības nodrošināša-
nai 210 603 eiro;

• Tīnūžu Tautas nama darbības 
nodrošināšanai un pasākumu īste-
nošanai, kā arī pašvaldības dibinā-
to māksliniecisko kolektīvu darbī-
bas nodrošināšanai 108 004 eiro.

Izglītība
Izdevumi plānoti 5 751 429 eiro 
apmērā, t.sk.:

• pirmsskolas izglītības iestā-
des „Urdaviņa” darbības nodroši-
nāšanai 1 100 244 eiro;

• finansējums privātām pirms-
skolas izglītības iestādēm, kuras 
nodrošina pirmsskolas izglītības 
programmas apguvi Ikšķiles no-
vada pašvaldības teritorijā dekla-
rētiem bērniem, 290 000 eiro;

• finansējums bērnu uzrau-
dzības pakalpojuma sniedzējiem 
30 000 eiro;

• pirmsskolas izglītības iestā-
des „Čiekuriņš” darbības nodro-
šināšanai 639 548 eiro;

• Ikšķiles vidusskolas darbības 

nodrošināšanai 1 865 555 eiro;
• Tīnūžu sākumskolas darbī-

bas nodrošināšanai 818 120 eiro;
• finansējums Ikšķiles Brīvajai 

skolai 27 315 eiro;
• Ikšķiles Mūzikas un mākslas 

skolas darbības nodrošināšanai 
434 296 eiro;

• izglītības vadības aktivitāšu 
īstenošanai 140 899 eiro;

• projekta „Atbalsts izglītoja-
mo individuālo kompetenču at-
tīstībai” aktivitāšu īstenošanai 
32 200 eiro;

• projekta „Karjeras atbalsts 
vispārējās un profesionālās izglī-
tības iestādēs” aktivitāšu īsteno-
šanai 27 612 eiro.

Ikšķiles novada pašvaldība ar 
2018. gada 1. septembri notei-
ca lielākas pedagogu algu likmes, 
nekā to paredz Ministru kabineta 
noteikumi, tā rezultātā ir palieli-
nājies pašvaldības līdzfinansēju-
ma apmērs pedagogu atlīdzībai. 

Sociālā aizsardzība
Bāriņtiesas darbības nodrošinā-
šanai plānoti izdevumi 63 002 
eiro apmērā.

Sociālā dienesta budžets plā-

nots 459 793 eiro apmērā, tajā 
skaitā pabalstiem un sociālajiem 
pakalpojumiem 277 790 eiro:

• pašvaldības sociālā palīdzī-
ba iedzīvotājiem naudā, pabalsts 
garantētā minimālā ienākuma lī-
meņa nodrošināšanai un dzīvokļa 
pabalsti naudā 39 250 eiro;

• pašvaldības sociālā palīdzība 
iedzīvotājiem natūrā 4500 eiro;

• pašvaldības pirktie sociālie 
pakalpojumi iedzīvotājiem 50 200 
eiro;

• naudas balvas un izdevumi 
brīvprātīgo iniciatīvu izpildei 183 
840 eiro.

Sociālo pabalstu un pakalpoju-
mu izdevumi 2019. gadā pieaugu-
ši par 36% sakarā ar pašvaldības 
brīvprātīgo iniciatīvu – atbalstu 
daudzbērnu ģimenēm ēdināšanas 
izdevumu segšanai – un pašvaldī-
bas pirkto pakalpojumu iedzīvo-
tājiem apjoma pieaugumu (pan-
sionāti, bērnunami).

Programma turpmākajiem 
diviem saimnieciskajiem 
gadiem
Turpmākajos divos saimniecis-
kajos gados tiks pabeigts Centra 

laukuma rekonstrukcijas pro-
jekts, uzsākta ēkas Skolas ielā 4 
pārbūve, izbūvēta jauna tirdznie-
cības vieta Tīnūžos, īstenots pro-
jekts „Ūdenssaimniecības attīs-
tības 2. kārta” (daļā pilsētas tiek 
izbūvēta jauna kanalizācijas sis-
tēma), ielu un ceļu labiekārtoša-
na (asfaltēšana, grants seguma 
atjaunošana) un apgaismojuma 
ierīkošana, teritorijas labiekār-
tošana, veidoti jauni un atjau-
noti esošie bērnu rotaļu lauku-
mi, kā arī veiktas citas aktivitātes 
pašvaldības funkciju nodrošinā-
šanai.

Atsevišķu projektu īstenošanai 
plānots piesaistīt Eiropas Savie-
nības, valsts budžeta un citus fi-
nanšu resursus. 

2018. gadā tika uzsākta un 
2019. gadā tiks pabeigta Ikšķi-
les novada Attīstības program-
mas 2018.–2024. gadam izstrāde. 
2019. gadā tiks uzsākta jauna Ik-
šķiles novada teritorijas plānoju-
ma izstrāde.

Pašvaldības aizņēmumi
Saskaņā ar noslēgtiem aizņē-
mumu līgumiem ar Valsts kasi 

2019.  gadā paredzēts atmak-
sāt aizņēmumu pamatsummas 
629 065 eiro apmērā, t.sk. saņem-
to Eiropas Savienības fondu at-
maksu 176 000 eiro par īstenoto 
projektu „Autoceļa Dālderi–Kal-
nakumpēni pārbūve”.

Pašvaldība paredz veikt aizņē-
mumus 3 480 439 eiro apmērā, 
t.sk. jau noslēgto aizdevuma lī-
gumu ietvaros:

• ieguldījuma INPSIA „Ikšķi-
les māja” pamatkapitālā projekta 
„Ikšķiles ūdenssaimniecības at-
tīstības II kārta” – 1 280 990 eiro;

• Centra laukuma rekons-
trukcijas 2. kārtas būvniecībai – 
2 199 449 eiro. 

Pašvaldība plāno ņemt aiz-
ņēmumu Eiropas Savienības at-
balstītā projekta „Tirdzniecības 
vietas izveide Tīnūžos” īsteno-
šanai. 

Šobrīd pašvaldība nevar plānot 
citas investīcijas, izmantojot aiz-
devumu, jo nav pieņemts Valsts 
budžets 2019. gadam, kas nosa-
ka pašvaldību aizņemšanās nosa-
cījumus. 

IndulIs TrapIņš,
domes prIekšsēdētājs

30. janvāra domes sēdes lēmumi
Par pašvaldības līdzfinansēju-
ma piešķiršanu sportistam 
Dome, balsojot „par” 14 (I.  Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Hartmanis, J. Ru-
dens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, 
T. Āboltiņš, V. Špēlis, A. Akmanis, 
E.  Logins, K.  Upaciers, K.  Grīn-
bergs, J. Kravalis), pret” nav, „at-
turas” nav, nolemj:
piešķirt pašvaldības finansēju-
mu 70 eiro individuālajam spor-
tistam dalības maksas izdevumu 
kompensācijai motosporta sa-
censībās.

Par pašvaldības līdzfinansēju-
ma piešķiršanu sportistam
Dome, balsojot „par” 14 (I.  Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Hartmanis, J. Ru-
dens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, 
T. Āboltiņš, V. Špēlis, A. Akmanis, 
E.  Logins, K.  Upaciers, K.  Grīn-
bergs, J. Kravalis), pret” nav, „at-
turas” nav, nolemj:
piešķirt pašvaldības finansējumu 
100 eiro individuālajam sportis-
tam un izmaksāt  pašvaldības fi-
nansējumu 70 eiro dalības mak-
sas izdevumu kompensācijai 
motosporta sacensībās.

Par pašvaldības papildu finan-
sējuma piešķiršanu pašvaldī-
bas sporta komandai „Izturī-
ba” 
Dome, balsojot „par” 14 (I.  Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Hartmanis, J. Ru-
dens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, 
T. Āboltiņš, V. Špēlis, A. Akmanis, 
E.  Logins, K.  Upaciers, K.  Grīn-
bergs, J. Kravalis), pret” nav, „at-
turas” nav, nolemj:
piešķirt biedrībai „Izturība” fi-
nansējumu 300 eiro apmērā sa-
censību izdevumu kompensācijai. 

Par līdzfinansējuma piešķir-
šanu biedrībai „Latvijas Kalnu 
divriteņu federācija”  
Dome, balsojot „par” 12 (I.  Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Hartmanis, 

J.  Rudens, I.  Bērziņa, Z.  Bēķe, 
A.  Kābele, T.  Āboltiņš, V.  Špēlis, 
A. Akmanis, K. Grīnbergs, J. Kra-
valis), pret” 2 (E. Logins, K. Upa-
ciers), „atturas” nav, nolemj:
piešķirt līdzfinansējumu biedrī-
bai „Latvijas Kalnu divriteņu fe-
derācija” 6240 eiro apmērā SEB 
MTB maratona 6. posma organi-
zēšanai Ikšķiles novada pašval-
dības administratīvajā teritorijā 
2019. gada 4. augustā.

Par finansiālā atbalsta piešķir-
šanu sporta klubiem, kas īste-
no licencētas sporta izglītības 
programmas
Dome, balsojot „par” 13 (I.  Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Hartmanis, 
J.  Rudens, I.  Bērziņa, Z.  Bēķe, 
A.  Kābele, T.  Āboltiņš, V.  Špēlis, 
A. Akmanis, K Upaciers, K. Grīn-
bergs, J. Kravalis), pret” nav, „at-
turas” nav (E.  Logins nepiedalās 
lēmuma pieņemšanā, pildot liku-
mā „Par interešu konflikta novēr-
šanu valsts amatpersonu darbībā” 
paredzētos lēmumu pieņemšanas 
ierobežojumus), nolemj:
piešķirt pašvaldības finansējumu 
biedrībām, kas īsteno licencētas 
sporta izglītības programmas Ik-
šķiles novadā: 
• Ikšķiles Bērnu un jaunatnes te-
nisa skolai – līdz 6270 eiro; 
• Igora Miglinieka sporta sko-
lai – līdz 14 300 eiro; 
• bērnu un skolēnu sporta cen-
tram „Ikšķile” – līdz 17 600 eiro; 
• daiļslidošanas klubam „Slidot-
prieks” – līdz  990 eiro; 
• KS „Sporta klubs”– līdz 1980 
eiro.

Par pašvaldības līdzfinansēju-
mu pašvaldības sporta koman-
dai
Dome, balsojot „par” 14 (I.  Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Hartmanis, J. Ru-
dens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, 
T. Āboltiņš, V. Špēlis, A. Akmanis, 

E.  Logins, K.  Upaciers, K.  Grīn-
bergs, J. Kravalis), pret” nav, „at-
turas” nav, nolemj:
piešķirt pašvaldības līdzfinansē-
jumu pašvaldības sporta koman-
dai „Sieviešu volejbola komanda 
„Ikšķile””, kuru pārstāv biedrība 
„Ikšķiles volejbols”, 300 eiro ap-
mērā, kas paredzēti dalības mak-
sas sporta sacensībās izdevumu 
kompensācijai 2019. gadam.

Par vienam izglītojamajam ne-
pieciešamo vidējo izmaksu no-
teikšanu pirmsskolas izglītības 
programmā Ikšķiles novada 
pašvaldības izglītības iestādēs 
2019. gadā 
Dome, balsojot „par” 14 (I.  Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Hartmanis, J. Ru-
dens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, 
T. Āboltiņš, V. Špēlis, A. Akmanis, 
E.  Logins, K.  Upaciers, K.  Grīn-
bergs, J. Kravalis), pret” nav, „at-
turas” nav, nolemj:
apstiprināt vienam izglītojama-
jam nepieciešamās vidējās iz-
maksas pirmsskolas izglītības 
programmā vienam izglītoja-
majam no pusotra gada līdz čet-
ru gadu vecumam 227,81 eiro un 
vienam izglītojamajam, kam tiek 
īstenota obligātā sagatavošana 
pamatizglītības ieguvei, 156,06 
eiro. 

Par pašvaldības līdzfinansēju-
ma piešķiršanu biedrībai „Ra-
sas krāsas” 2019. gadam 
Dome, balsojot „par” 12 (I. Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Hartmanis, 
J.  Rudens, I.  Bērziņa, Z.  Bēķe, 
A. Kābele, T. Āboltiņš, V. Špēlis, 
A. Akmanis, K. Grīnbergs, J. Kra-
valis), pret” 2 (E. Logins, K. Upa-
ciers), „atturas” nav, nolemj:
piešķirt pašvaldības līdzfinansē-
jumu līdz 8240 eiro apmērā bied-
rībai „Rasas krāsas” interešu iz-
glītības programmu īstenošanai 
Ikšķiles novadā 2019. gadā, daļēji 

sedzot izmaksas pedagogu darba 
algām un valsts sociālās apdroši-
nāšanas izmaksas. 

Par pašvaldības līdzfinansēju-
ma piešķiršanu biedrības „Taut-
skola „99 baltie zirgi”” teritoriā-
lajai struktūrvienībai „Ikšķiles 
Brīvā skola” 2019. gadam 
Dome, balsojot „par” 12 (I.  Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Hartmanis, 
J.  Rudens, I.  Bērziņa, Z.  Bēķe, 
A.  Kābele, T.  Āboltiņš, V.  Špēlis, 
A. Akmanis, K. Grīnbergs, J. Kra-
valis), pret” 2 (E. Logins, K. Upa-
ciers), „atturas” nav, nolemj:
piešķirt pašvaldības finansējumu 
līdz 27 315 eiro apmērā biedrības 
„Tautskola „99 baltie zirgi”” teri-
toriālajai struktūrvienībai „Ikšķi-
les Brīvā skola”.

Par līdzfinansējuma piešķirša-
nu projektam „4–7 gadus vecu 
bērnu sociālo prasmju treniņš 
„STOP 4–7””
Dome, balsojot „par” 14 (I.  Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Hartmanis, J. Ru-
dens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, 
T. Āboltiņš, V. Špēlis, A. Akmanis, 
E.  Logins, K.  Upaciers, K.  Grīn-
bergs, J. Kravalis), pret” nav, „at-
turas” nav, nolemj:
piešķirt pašvaldības līdzfinan-
sējumu biedrībai „Ķiparu nams” 
(reģ. nr. 40008198219, juridiskā 
adrese Upes iela 10A4, Ikšķile, 
Ikšķiles novads, LV5052) projek-
tam „4–7 gadus vecu bērnu soci-
ālo prasmju treniņš” 3918,20 eiro. 

Par valsts budžeta mērķdotā-
cijas (2019.  gada janvārim– 
augustam) sadali pašvaldības 
dibināto vispārējās izglītības 
iestāžu pedagogu darba sa-
maksai un valsts sociālās ap-
drošināšanas obligātajām ie-
maksām 
Dome, balsojot „par” 14 (I.  Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Hartmanis, 

J.  Rudens, I.  Bērziņa, Z.  Bēķe, 
A. Kābele, T. Āboltiņš, V. Špēlis, 
A.  Akmanis, E.  Logins, K.  Upa-
ciers, K.  Grīnbergs, J.  Kravalis), 
pret” nav, „atturas” nav, nolemj:
sadalīt Ikšķiles novada pašval-
dībai piešķirto valsts budžeta 
mērķdotāciju vispārējās pamat-
izglītības un vidējās izglītības 
iestāžu, interešu izglītības prog-
rammu un pašvaldības pirms-
skolas izglītības iestādē bērnu 
no piecu gadu vecuma izglīto-
šanā nodarbināto pedagogu dar-
ba samaksai un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātajām ie-
maksām

Par pašvaldības līdzfinansēju-
ma piešķiršanu Ikšķiles nova-
da pensionāru biedrībai „Saul-
grieži” 
Dome, balsojot „par” 13 (I. Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Hartmanis, 
J.  Rudens, I.  Bērziņa, Z.  Bēķe, 
A. Kābele, T. Āboltiņš, V. Špēlis, 
A.  Akmanis, E.  Logins, K.  Grīn-
bergs, J. Kravalis), pret” 1 (K. Upa-
ciers), „atturas” nav, nolemj:
piešķirt Ikšķiles novada pensio-
nāru biedrībai „Saulgrieži” paš-
valdības līdzfinansējumu 1100 
eiro apmērā biedrības darbības 
nodrošināšanai 2019. gadā.  

Par pašvaldības līdzfinansēju-
ma piešķiršanu Ikšķiles nova-
da invalīdu biedrībai 
Dome, balsojot „par” 14 (I.  Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Hartmanis, J. Ru-
dens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, 
T. Āboltiņš, V. Špēlis, A. Akmanis, 
E.  Logins, K.  Upaciers, K.  Grīn-
bergs, J. Kravalis), pret” nav, „at-
turas” nav, nolemj:
piešķirt Ikšķiles novada invalīdu 
biedrībai pašvaldības līdzfinan-
sējumu 1000 eiro apmērā bied-
rības darbības nodrošināšanai 
2019. gadā.

Paskaidrojuma raksts un domes priekšsēdētāja ziņojums 
› 9. lpp. 
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Par līdzfinansējuma piešķirša-
nu projekta „Ekoloģiskās mācī-
bu virtuves labiekārtošana” īs-
tenošanai 
Dome, balsojot „par” 13 (I.  Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Hartmanis, 
J.  Rudens, I.  Bērziņa, Z.  Bēķe, 
A.  Kābele, T.  Āboltiņš, V.  Špēlis, 
A. Akmanis, K. Upaciers, K. Grīn-
bergs, J. Kravalis), pret” 1 (E. Lo-
gins), „atturas” nav, nolemj:
piešķirt pašvaldības līdzfinan-
sējumu biedrībai „Ikšķiles Brī-
vā skola” projektam „Ekoloģiskās 
mācību virtuves labiekārtoša-
na” 25% apmērā no kopējām at-
tiecināmajām izmaksām, bet ne 
vairāk kā 1960 eiro no Attīstības 
nodaļas budžeta līdzekļiem, pa-
redzot finansējuma izmaksu pēc 
projekta īstenošanas un atskaites 
iesniegšanas pašvaldībā. 

Par konkursa „Par finansiālu 
atbalstu sporta pasākumu un 
sacensību organizēšanai” noli-
kuma apstiprināšanu 
Dome, balsojot „par” 12 (I. Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Hartmanis, 
J.  Rudens, I.  Bērziņa, Z.  Bēķe, 
A. Kābele, T. Āboltiņš, V. Špēlis, 
A. Akmanis, K. Grīnbergs, J. Kra-
valis), pret” 2 (E. Logins, K. Upa-
ciers), „atturas” nav, nolemj:
apstiprināt Ikšķiles novada paš-
valdības iekšējos noteikumus – 
konkursa „Par finansiālu atbalstu 
sporta pasākumu un sacensību 
organizēšanai” nolikumu saska-
ņā ar pievienoto redakciju.

Par izmaiņām Ikšķiles nova-
da pašvaldības konkursa par 
finansiālu atbalstu  Ikšķiles 
novadam nozīmīgu sporta pro-
jektu un sporta sacensību orga-
nizēšanai komisijas sastāvā 
Dome, balsojot „par” 14 (I. Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Hartmanis, 
J.  Rudens, I.  Bērziņa, Z.  Bēķe, 

A. Kābele, T. Āboltiņš, V. Špēlis, 
A.  Akmanis, E.  Logins, K.  Upa-
ciers, K.  Grīnbergs, J.  Kravalis), 
pret” nav, „atturas” nav, nolemj:
atbrīvot Lieni Legzdiņu no Ikšķi-
les novada pašvaldības  konkur-
sa par finansiālu atbalstu Ikšķiles 
novadam nozīmīgu sporta pro-
jektu un sporta sacensību organi-
zēšanai komisijas locekļa amata 
un iecelt Daci Puriņu par minētās 
komisijas locekli.

Par senioru deju kolektīva 
„Diž upe” un jauniešu deju ko-
lektīva „Straujupe” dibināšanu 
Tīnūžu Tautas namā 
Dome, balsojot „par” 14 (I. Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Hartmanis, 
J.  Rudens, I.  Bērziņa, Z.  Bēķe, 
A. Kābele, T. Āboltiņš, V. Špēlis, 
A.  Akmanis, E.  Logins, K.  Upa-
ciers, K.  Grīnbergs, J.  Kravalis), 
pret” nav, „atturas” nav, nolemj:
1)  dibināt Tīnūžu Tautas nama 
senioru deju kolektīvu „Dižupe” 
no 2019. gada 1. februāra; 
2)  dibināt Tīnūžu Tautas nama 
jauniešu deju kolektīvu „Strauj
upe” no 2019. gada 1. februāra.

Par amatu savienošanas atļau-
ju Ievai Zlemetai
Dome, balsojot „par” 14 (I. Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Hartmanis, 
J.  Rudens, I.  Bērziņa, Z.  Bēķe, 
A. Kābele, T. Āboltiņš, V. Špēlis, 
A.  Akmanis, E.  Logins, K.  Upa-
ciers, K.  Grīnbergs, J.  Kravalis), 
pret” nav, „atturas” nav, nolemj:
atļaut Ievai Zlemetai savienot Ik-
šķiles novada pašvaldības Bāriņ-
tiesas priekšsēdētāja vietnieka 
amatu ar algoto pagaidu sabied-
risko darbu koordinatora pienā-
kumiem Nodarbinātības valsts 
aģentūras un Ikšķiles novada paš-
valdības sadarbības līguma ietva-
ros realizētajā aktīvo nodarbinā-
tības pasākumā „Algoti pagaidu 
sabiedriskie darbi”.

Par amatu savienošanas atļau-
ju L. Šmitei 
Dome, balsojot „par” 13 (I.  Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Rudens, I. Bērzi-
ņa, Z. Bēķe, A. Kābele, T. Āboltiņš, 
V. Špēlis, A. Akmanis, E. Logins, 
K. Upaciers, K. Grīnbergs, J. Kra-
valis), pret” 1 (J. Hartmanis), „at-
turas” nav, nolemj:
atļaut L.  Šmitei savienot Ikšķi-
les novada pašvaldības Izglītības, 
sporta un jaunatnes lietu pārval-
des vadītāja pienākumu izpildī-
tāja pienākumus ar Ozolnieku 
novada Bāriņtiesas locekļa pie-
nākumiem.

Par grozījumiem Ikšķiles nova-
da pašvaldības administrācijas 
un pašvaldības iestāžu amatu 
sarakstā un amatu klasifikāci-
jā 2019. gadam 
Dome, balsojot „par” 14 (I.  Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Hartmanis, 
J.  Rudens, I.  Bērziņa, Z.  Bēķe, 
A. Kābele, T. Āboltiņš, V. Špēlis, 
A.  Akmanis, E.  Logins, K.  Upa-
ciers, K.  Grīnbergs, J.  Kravalis), 
pret” nav, „atturas” nav, nolemj:
veikt grozījumus Ikšķiles nova-
da pašvaldības domes 2018. gada 
19. decembra lēmuma Nr. 10. „Par 
amatu saraksta un amatu klasifi-
kācijas rezultātu apstiprināšanu” 
pielikumā „Ikšķiles novada paš-
valdības administrācijas un paš-
valdības iestāžu amatu saraksts 
un amatu klasifikācija 2019.  ga-
dam”.

Par saistošo noteikumu 
Nr. 1/2019 „Par Ikšķiles novada 
pašvaldības budžetu 2019.  ga-
dam” apstiprināšanu 
Dome, balsojot „par” 10 (I. Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Hartmanis, 
J.  Rudens, I.  Bērziņa, Z.  Bēķe, 
A. Kābele, T. Āboltiņš, V. Špēlis, 
A. Akmanis), pret” 4 (K. Upaciers, 
E. Logins, K. Grīnbergs, J. Krava-
lis), „atturas” nav, nolemj:

apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr.  1/2019 „Par Ikšķiles nova-
da pašvaldības budžetu 2019. ga-
dam”.

Par 2018.  gada 28.  novembra 
Ikšķiles novada pašvaldības 
domes lēmuma „Par nekus-
tamā īpašuma „Kraujas 2-1” 
Tīnūžu pagastā, Ikšķiles no-
vadā, pieņemšanu dāvināju-
mā” Nr. 9 (prot. Nr. 13) atcel-
šanu 
Dome, balsojot „par” 14 (I. Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Hartmanis, 
J.  Rudens, I.  Bērziņa, Z.  Bēķe, 
A. Kābele, T. Āboltiņš, V. Špēlis, 
A.  Akmanis, E.  Logins, K.  Upa-
ciers, K.  Grīnbergs, J.  Kravalis), 
pret” nav, „atturas” nav, no-
lemj:
atcelt 2018.  gada 28.  novem-
bra Ikšķiles novada pašvaldības 
domes lēmumu „Par nekusta-
mā īpašuma „Kraujas 21” Tīnū-
žu pagastā, Ikšķiles novadā, pie-
ņemšanu dāvinājumā”. 

Par nekustamā īpašuma „Mež-
lagari” sadali, nekustamā īpa-
šuma nosaukuma un lietoša-
nas mērķu piešķiršanu 
Dome, balsojot „par” 14 (I.  Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Hartmanis, J. Ru-
dens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, 
T. Āboltiņš, V. Špēlis, A. Akmanis, 
E.  Logins, K.  Upaciers, K.  Grīn-
bergs, J. Kravalis), pret” nav, „at-
turas” nav, nolemj:
zemes vienībai ar kadastra ap-
zīmējumu 7494  006  0171 (pla-
tība  3,50  ha), kuru paredzēts ie-
kļaut jaunveidojama nekustamā 
īpašuma „Mežirbītes” sastāvā, 
mainīt nekustamā īpašuma lie-
tošanas mērķi no zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība (kods 0101), uz 
zeme, uz kuras galvenā saimnie-
ciskā darbība ir mežsaimniecība 
(kods 0201).

Par zemes ierīcības projek-
ta „„Pēteri” un „Jaunpēteri”, 
Saulesdārzs, Tīnūžu pagasts, 
Ikšķiles novads” apstiprināšanu 
Dome, balsojot „par” 14 (I.  Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Hartmanis, J. Ru-
dens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, 
T. Āboltiņš, V. Špēlis, A. Akmanis, 
E.  Logins, K.  Upaciers, K.  Grīn-
bergs, J. Kravalis), pret” nav, „at-
turas” nav, nolemj:
apstiprināt izstrādāto zemes ierī-
cības projektu „„Pēteri” un „Jaun-
pēteri”, Saulesdārzs, Tīnūžu pa-
gasts, Ikšķiles novads”, noteikt 
nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķus un piešķirt adreses. 

Par tematiskā plānojuma „Ik-
šķiles pilsētas un ciemu apstā-
dījumu koncepcija” apstiprinā-
šanu 
Dome, balsojot „par” 13 (I.  Tra-
piņš, Č.  Batņa, J.  Hartmanis, 
J.  Rudens, I.  Bērziņa, Z.  Bēķe, 
A.  Kābele, T.  Āboltiņš, V.  Špēlis, 
A. Akmanis, K. Upaciers, K. Grīn-
bergs, J. Kravalis), pret” 1 ( E. Lo-
gins), „atturas” nav, nolemj:
apstiprināt izstrādāto tematisko 
plānojumu „Ikšķiles pilsētas un 
ciemu apstādījumu koncepcija”.

Par iepirkuma komisijas cen-
tralizētajam elektroenerģijas 
iepirkumam likvidēšanu 
Dome, balsojot „par” 14 (I.  Tra-
piņš, Č. Batņa, J. Hartmanis, J. Ru-
dens, I. Bērziņa, Z. Bēķe, A. Kābele, 
T. Āboltiņš, V. Špēlis, A. Akmanis, 
E.  Logins, K.  Upaciers, K.  Grīn-
bergs, J. Kravalis), pret” nav, „at-
turas” nav, nolemj:
saskaņā ar to, ka centralizētais 
elektroenerģijas iepirkums Ikšķi-
les novada pašvaldības, tās ies-
tāžu un pašvaldības sabiedrības 
ar ierobežotu atbildību „Ikšķiles 
māja” vajadzībām ir noslēdzies, 
likvidēt šim mērķim izveidoto ko-
misiju.

Īsteno ES Kohēzijas fonda līdzfinansētu 
projektu „Ikšķiles ūdenssaimniecības 
attīstība, II kārta
Īstenojot ES Kohēzijas fonda 
līdzfinansēto projektu „Ikšķi-
les ūdenssaimniecības attīstī-
ba, II kārta”, būvniecības darbi 
notiek A, B, C, D un E daļā (attē-
lu skatīt www.ikskilesmaja.lv).

No 2018. gada 13. augusta līdz 
2018.  gada 31.  decembrim ir 
veikti šādi būvdarbi:

A daļas būvdarbi:
A daļas cauruļvadu izbūves 

darbi ir 100% pabeigti. Izbūvē-
ti sadzīves kanalizācijas pašte-
ces tīkli kopumā 4980,42 m. At-
liktos darbus plānots turpināt 
2019. gada aprīlī.

B daļas būvdarbi:
Papeļu  iela – Kopš darbu uz-

sākšanas izbūvēti 514,93 m ka-
nalizācijas cauruļvadu, tajā skai-
tā atskaites periodā – 102,49 m. 
Veikti grunts sablīvējuma tes-
ti. Veikta CCTV inspekcija. Daļē-
ji veikta ceļa seguma atjaunoša-
na. Tīklu izbūve veikta 46%.

Lībiešu iela – Kopš darbu uz-
sākšanas izbūvēti 124,02 m ka-
nalizācijas cauruļvadu, tajā skai-
tā atskaites periodā – 124,02 m. 
Veikti grunts sablīvējuma testi. 
Veikta CCTV inspekcija. Tīklu iz-
būve veikta 8%.

C daļas būvdarbi:
Ķiršu iela – Tika veikta sadzī-

ves kanalizācijas tīklu būvnie-
cība. Kopš darbu uzsākšanas iz-
būvēti 273,50 m kanalizācijas 
cauruļvadu, tajā skaitā atskaites 
periodā – 169,43 m. Veikti grunts 
sablīvējuma testi. Veikta CCTV 
inspekcija. Daļēji veikta ceļa se-
guma atjaunošana. Tīklu izbūve 
veikta 50%.

Robežu iela – Tika veikta sa-
dzīves kanalizācijas tīklu būv-
niecība. Kopš darbu uzsākšanas 
izbūvēts 252,41 m kanalizācijas 
cauruļvadu, tajā skaitā atskaites 
periodā – 252,41 m. Veikti grunts 
sablīvējuma testi. Veikta CCTV 
inspekcija. Daļēji veikta ceļa se-

guma atjaunošana. Tīklu izbūve 
veikta 100%.

Mālu iela – Tika veikta sadzī-
ves kanalizācijas tīklu būvniecība. 
Kopš darbu uzsākšanas izbūvēti 
38,77 m kanalizācijas cauruļva-
du, tajā skaitā atskaites periodā – 
38,77 m. Veikti grunts sablīvēju-
ma testi. Tīklu izbūve veikta 34%.

Kraujas iela – Tika veikta sa-
dzīves kanalizācijas tīklu būv-
niecība. Kopš darbu uzsākšanas 
izbūvēti 45,86 m kanalizācijas 
cauruļvadu, tajā skaitā atskaites 
periodā – 45,86 m. Veikti grunts 
sablīvējuma testi. Tīklu izbūve 
veikta 30%.

Stadiona iela  – Tika veikta 
sadzīves kanalizācijas tīklu būv-
niecība. Kopš darbu uzsākšanas 
izbūvēti 96,43 m kanalizācijas 
cauruļvadu, tajā skaitā atskaites 
periodā – 96,43 m. Veikti grunts 
sablīvējuma testi. Tīklu izbūve 
veikta 24%.

Krasta iela – Tika veikta sadzī-

ves kanalizācijas tīklu būvniecība. 
Kopš darbu uzsākšanas izbūvē-
ti 60,42 m kanalizācijas cauruļva-
du, tajā skaitā atskaites periodā – 
60,42 m. Veikti grunts sablīvējuma 
testi. Tīklu izbūve veikta 64%.

D daļas būvdarbi:
Birzes iela  – Kopš darbu uz-

sākšanas izbūvēti 48,93 m kana-
lizācijas cauruļvadu, tajā skaitā 
atskaites periodā – 48,93 m. Veik-
ti grunts sablīvējuma testi. Veik-
ta CCTV inspekcija. Tīklu izbūve 
veikta 39%.

Mērnieku iela  – Kopš darbu 
uzsākšanas izbūvēti 244,17 m ka-
nalizācijas cauruļvadu, tajā skai-
tā atskaites periodā – 244,17 m. 
Veikti grunts sablīvējuma tes-
ti. Veikta CCTV inspekcija. Daļē-
ji veikta ceļa seguma atjaunoša-
na. Tīklu izbūve veikta 91%.

Ganu iela – Kopš darbu uzsāk-
šanas izbūvēti 141,22 m kanali-
zācijas cauruļvadu, tajā skaitā at-
skaites periodā – 141,22 m. Veikti 

grunts sablīvējuma testi. Veik-
ta CCTV inspekcija. Tīklu izbūve 
veikta 28%.

E daļas būvdarbi:
Laivinieku iela – Kopš darbu 

uzsākšanas izbūvēti 185,38 m ka-
nalizācijas cauruļvadu, tajā skai-
tā atskaites periodā – 185,38 m. 
Veikti grunts sablīvējuma testi. 
Veikta CCTV inspekcija. Tīklu iz-
būve veikta 46%.

Pilskalna iela –  Kopš darbu 
uzsākšanas izbūvēti 94,55 m ka-
nalizācijas cauruļvadu, tajā skaitā 
atskaites periodā – 94,55 m. Veik-
ti grunts sablīvējuma testi. Veik-
ta CCTV inspekcija. Tīklu izbūve 
veikta 29%.

Šā gada janvārī projekta „Ik-
šķiles ūdenssaimniecības attīstī-
ba, II kārta” ietvaros turpinājās 
kanalizācijas izbūves darbi.

Atvainojamies par sagādāta-
jām neērtībām būvdarbu veik-
šanas laikā!

sIa „IkšķIles māja”

30. janvāra domes sēdes lēmumi
› 10. lpp. 
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Nākamais Ikšķiles novada 
pašvaldības informatīvais 

izdevums “Ikšķiles Vēstis” iznāks 
15. martā.

Ikšķiles novada pašvaldības informatīvais izdevums. 
Reģ. apl. 0840. Tirāža 3400 eks. 

Bezmaksas. 
Iespiests SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Redaktors Jānis Putniņš.
Tālr.: 65020889, 

e-pasts: janis.putnins@ikskile.lv
Uzziņas pa tālr. 65030202, sekretāre. 

Par faktiem, viedokļiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autors. 

Pašvaldības informatīvā izdevuma “Ikšķiles 
Vēstis” elektroniskā versija www.ikskile.lv.

Pasākumi

Līdz 6. martam 
Ikšķiles Tautas namā 
Latvijas Lauksaimniecības 
universitātes Ainavu ar-
hitektūras un plānošanas 
specialitātes studentu dar-
bu izstāde „Daugavas parka 
attīstībai Ikšķiles pilsētā”.

17. februārī plkst. 13.00 
Tīnūžu Tautas namā 
Bērnu deju kolektīva „Spo-
lītes” un draugu – bērnu 
deju kolektīvu „Tūgadiņš” 
un „Pīlādzītis” – koncerts 
„Ielūdz „Spolītes””.

1. martā plkst. 20.00
Tīnūžu Tautas namā 
Jauniešu deju kolektīva 
„Spole” un draugu – jau-
niešu deju kolektīvu „Rai-
tais solis”, „Jumpravi-
ņa”, „Ābeļzieds”, „Kande” 
un „Austriņš” – koncerts 
„Krāsas sniegā”. 

2. martā plkst. 16.00 
Tīnūžu Tautas namā 
Bērnu deju kolektīva „Upī-
te” un draugu – tautas deju 
kolektīva „Dzērve”, bērnu 
un jauniešu deju kolektī-
va „Kaspīne” un bērnu deju 
kolektīva „Pastalnieki” – 
koncerts „Diltin dila sniega 
svārki, deju soļu dillināti”.

2. martā plkst. 19.00  
Ikšķiles Tautas namā
Grupas „Otra Puse” kon-
certs „Tu esi man”.
Biļetes iepriekšpārdošanā 
Ikšķiles Tautas namā. Biļetes 
cena 10 eiro, pasākuma die-
nā 15 eiro.

9. martā plkst. 15.00 
Tīnūžu Tautas namā
Bērnu deju kolektīva „Upī-
te” un draugu – deju kolek-
tīvu „Kadiķītis”, „Lienīte”, 
„Ritenītis” un „Tūdaliņš” – 
koncerts „Dejo maziņie – 
drošie un ņiprie”.

22. martā plkst. 18.00 
Ikšķiles Tautas namā
Stand-up komēdija „Hu-
mors pa latviski”. Autors 
un izpildītājs Maksims Tri-
vaškevičs.
Biļetes cena 2 eiro.

23. martā plkst. 18.00 
Tīnūžu Tautas namā  
Vidējās paaudzes deju ko-
lektīva „Upe” un draugu 
koncerts „Visas upes plūst”.

25. martā plkst. 12.00 
Tīnūžu Tautas namā  
Komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas pasākums 
„Mums pieder savs laiks”.

Kā mazs pūpolzariņš,
Kā mazs saules stariņš
Mirdzi saviem vecākiem!

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti jaundzimušie:

Kurts
Renārs
Estere
Mairis

Sveicam jaunos vecākus!
Ikšķiles novada pašvaldība

Vakarā, kad jūra sapņo 
un kad saule aiz jūras riet,
Manas domas klusi klusi
Tālumā pie tevis iet

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta

Olgas Šķeltiņas (1959)
Ivana Čebotara (1951)

Jevdokijas Seimuškinas 
(1933)

Zigrīdas Birutas Balodes 
(1936)

Evelīnas Petrovskas (2005)
aiziešana mūžībā.

Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību tuviniekiem!

Ikšķiles novada pašvaldība

Tici nākotnei un dzīvei,
Tici tam, ko stāsta sirds.
Tici zvaigznei debess tālē,
Kas virs tavas galvas mirdz.
Sirsnīgi sveicam februāra 

gaviļniekus!
Daudz baltu dieniņu vēlam:

80 gadu jubilejā
Aivaram Lapiņam
Romānam Apsītim
Eleonorai Viķelei

Česlavam Blaževičam
85 gadu jubilejā

Skaidrai Daugstei
90 gadu jubilejā

Rutai Bleivai
Rutai Bremzei

Ikšķiles novada pašvaldība

GĪKS „Spēkrati G” garāžu īpašnieki!
Šā gada 16. februārī plkst. 10.00 Ikšķiles novada Tautas namā 

notiks garāžu īpašnieku (biedru) kopsapulce.
Valde

DARBNĪCAS: 
ILGTSPĒJĪGS 

TEKSTILS 
Aicinām uz darbnīcām, kurās pašu spēkiem no audumu atgriezumiem un 
saimniecībā vairs nenoderīgām tekstila lietām (lietotiem apģērbiem, u.c.) radīsim 
jaunus, skaistus un noderīgus priekšmetus ar augstu pievienoto vērtību! 

Uz vietas būs viss nepieciešamais, tai skaitā šujmašīnas, kā arī audumu 
atgriezumi. Taču dalībnieki tiek mudināti līdz ņemt tekstila materiālus arī no savām 
rezervēm (atgriezumus, lietotus apģērbus un mājas tekstila lietas). Darbnīcas 
vadīs ilgstpējīgas modes eksperte Dace Akule. 

Norises vieta: Ikšķiles Brīvā skola 
Norises laiki: 23.janvāris, 27.februāris un 27.marts plkst. 17:00 - 20:00.

Ikšķiles novada Tīnūžu 
tautas nama deju kolektīvi 

uzņem jaunus dejotājus 
dažādās vecuma grupās:

3-14 gadi

15-25 gadi

Informācija par 
pievienošanos pa tālruni. 26140175 - Didzis

JAUNUMS! 
No šā gada 11. februāra 
Veselības veicināšanas 
centrā sāk darboties 

rotaļgrupiņa 
mazuļiem no 
3 līdz 6 mēnešu 
vecumam 
ar E. Pikleres elementiem.  
Nodarbība notiks pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 15.00.

Darbību turpina arī rotaļgrupa bērniem no 7 līdz 12 mēnešu 
vecumam. Nodarbība notiek pirmdienās no plkst. 15.00 līdz 16.00.
JAUNUMS! No šā gada 11. februāra brīvā rotaļāšanās ar E. Pikleres 
elementiem arī lielākiem bērniem no 12 līdz 18 mēnešu vecumam. 
Nodarbība notiks pirmdienās no plkst. 16.00 līdz 17.00.
Nodarbības ir bez maksas. Nodarbības vadīs sertificēta fizioterapeite.
Gaidīsim mazuļus ar mammām Ikšķiles Veselības un sociālo lietu 
pārvaldē Veselības veicināšanas centrā!

Piedaloties konkursā „Ģimenei draudzīgākā pašvaldība”, Ikšķiles 
novada pašvaldība uzvarēja un ieguva pirmo vietu 89 novadu 
pašvaldību grupā, iegūstot naudas balvu 15 000 eiro apmērā. Ikšķiles 
novada pašvaldībai tika uzdāvināta izglītojoša lekcija „Kā veidot 
veselīgus digitālo ierīču lietošanas paradumus” no konkursa 
atbalstītājiem – mobilo sakaru operatora laimīgām ģimenēm 
„Amigo”. 
Realizējot atbalstītāju dāvanu, izglītojošā lekcija notiks 
Veselības veicināšanas centrā Daugavas prospektā 34, Ikšķilē, 
6. martā plkst. 17.00.
Lekcijas laikā varēs uzzināt: 
- kas ir atbildīga ierīču lietošana;
- kādā vecumā un cik ilgi bērns drīkst lietot viedierīces;
- kā ģimenē ieviest noteikumus;
- kādas ir viedierīču priekšrocības un trūkumi.
Lekciju vadīs „Amigo” iniciatīvas laimīgām ģimenēm vēstnese 
psiholoģe Judīte Iliško.
Lekcija ir bez maksas.

Lekcija „Cilvēka elektromagnētiskais lauks un tā balansēšana”, 
lektore Guna Bundule, 20. martā plkst. 18.00.
Lekcijas laikā runāsim par cilvēka enerģētisko ķermeni, kurš, 
tāpat kā fiziskais ķermenis, prasa rūpes un stiprinājumu; par 
to, kā balansēšana palīdz stiprināt veselību un garu, līdzsvarojot 
enerģētisko ķermeni. Lekcija – bez maksas.

Jauno grāmatu izstāžu kalendārs 
Ikšķiles bibliotēkā 

Pirmajā pusgadā: 25. janvārī, 22. februārī, 29. martā, 26. aprīlī, 31. 
maijā, 28. jūnijā.
Otrajā pusgadā: 26. jūlijā, 30. augustā, 27. septembrī, 25. oktobrī, 29. 
novembrī, 27. decembrī.
No šā gada Ikšķiles novada Centrālajā bibliotēkā jauna kārtība jauniegūto 
grāmatu piedāvājumā. Lasītājiem reizi mēnesī būs iespēja apskatīt 
bibliotēkā iegūtās jaunās grāmatas izstādē  un rezervēt tās  saņemšanai. 
Rezervēto izdevumu izsniegšana – pēc nedēļas rezervēto grāmatu rindas 
kārtībā. Jaunās grāmatas tiek izsniegtas uz divām nedēļām, vienā reizē – 
ne vairāk kā divas grāmatas no jauniegūtajām grāmatām.


